
ISSN 1691-6158

2023. gada septembris
Nr.9 (229)

Elejas pagasta pārvaldnieka 
amatā apstiprina Raiti Silamedni
30. augusta Jelgavas no-
vada domes sēdē deputāti 
Elejas pagasta pārvaldes 
vadītāja amatā apstipri-
nāja Raiti Silamedni.

Raitis Silamednis ir ieguvis 
sociālo zinātņu maģistra grā-
du organizāciju un sabiedrības 
pārvaldes specialitātē. Dzīvojot, 
strādājot un piedaloties novada 
kultūras dzīvē, viņam ir izveido-
jies savs redzējums par vietas 
ilgtspējīgas attīstības mērķiem. 
Stājoties jaunajā amatā, Raitis Si-
lamednis primāri vēlas uzklausīt 
vietējos iedzīvotājus un uzņēmē-
jus, noskaidrot viņu vēlmes un 
vajadzības, lai iespēju robežās 
tās ņemtu vērā, veidojot pagasta 
attīstības redzējumu turpmā-
kajiem gadiem: “Iedzīvotāji arī 

turpmāk ikdienā laipni gaidī-
ti pārvaldē, lai kopīgi plānotu 
vietas attīstību un veicinātu sa-
biedrības izpratni par lēmumu 

pieņemšanu un darbu pagastā. 
Zinu, ka vietējā iedzīvotāju ko-
piena ir aktīva, un ceru, ka izvei-
dosies iedzīvotāju padome, kas 

piedāvās izsvērtus lēmumus un 
vīziju turpmākai Elejas pagas-
ta attīstībai. Svarīgi ir turpināt 
iesāktos darbus un projektus. 
Tāpat pagasta teritorijā jāak-
tualizē vairāki svarīgi vides un 
infrastruktūras jautājumi, pie-
mēram, degradēto teritoriju un 
būvju situācija, gājēju drošības 
uzlabošana, izveidojot drošu 
gājēju pāreju uz autoceļu A8 un 
P103 krustojuma.”

Konkurss uz Elejas pagasta 
pārvaldes vadītāja amatu bija 
izsludināts jūlijā. Kopumā tika 
saņemti 12 pretendentu pietei-
kumi. Seši pretendenti tika uz-
aicināti uz darba interviju. Par 
piemērotāko pagasta pārvaldes 
vadītāja amatam tika atzīts Raitis 
Silamednis. Viņš amatā stājās šā 
gada 6. septembrī.

Lai kritiskās situācijās 
mediķi ātrāk nokļūtu pie 
pacientiem, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
dienests (NMPD) Jelgavas 
novada Ozolniekos izvei-
dojis jaunu brigāžu pun-
ktu, kas sāka darbu 
1. septembrī.

Jaunā punkta izveide ļoti uzla-
bos kopējo brigāžu izvietojuma 
tīklu Zemgalē, palielinot dienesta 
spēju reaģēt ne tikai Ozolniekos, 
bet arī Jelgavas pilsētas daļā, kas 
atrodas Lielupes labajā krastā, 
un pagastos tās tuvumā. NMPD 
jau sen apzinājās nepieciešamību 
šajā vietā izvietot dežūrposteni, 
jo līdz šim bija sarežģīti nodro-
šināt ātru ierašanos izsaukumos. 
Ozolnieku tuvumā atrodas vai-
rāki noslogoti autoceļi, kā arī 
virkne ražošanas uzņēmumu, bet 
galvenais iemesls – pēdējo gadu 
laikā reģionā strauji ir audzis ie-
dzīvotāju skaits.

“Neraugoties uz medicīnas 
darbinieku trūkumu nozarē, die-

nests meklē attīstības iespējas 
un turpina veidot jaunus brigāžu 
punktus. Ozolnieki ir jau devītais 
brigāžu punkts, ko pēdējo piecu 
gadu laikā esam izveidojuši, pie-
tuvinot mediķu brigādes iedzī-
votājiem. Tuvāka un ātrāka ne-
atliekamā medicīniskā palīdzība 
pacientiem dzīvībai bīstamās si-
tuācijās gan laukos, gan pilsētās 
ir viens no dienesta stratēģis-
kajiem mērķiem, uz kuru mums 
pakāpeniski izdodas virzīties, at-
tīstot divu personu brigāžu kon-
ceptu. Tas ļauj izveidot jaunus 
brigāžu punktus tajās Latvijas 
vietās, kur to iepriekš nav bijis,” 
norāda NMPD direktore Liene 
Cipule.

Visus jaunos brigāžu punktus 
NMPD veido, ievērojot vairākus 
aspektus, piemēram, tajās Lat-
vijas vietās, kur mediķiem līdz 
izsaukuma vietai jāmēro lieli at-
tālumi, kur nav atbilstošas ceļu 
infrastruktūras vai ir citi apstākļi, 
kas kavē laikus ierasties izsauku-
mos. Bez nupat atvērtā dežūrpos-
teņa Ozolniekos, kopš 2019. gada 

NMPD ir izveidojis brigāžu punk-
tus Murmastienē, Sinolē, Jaunjel-
gavā, Dricānos, Pāvilostā, Sabilē, 
Ikšķilē un Lielplatonē.

Jaunajos brigāžu punktos lielā-
koties strādā brigādes, kurās uz 
izsaukumiem dodas mediķis un 
operatīvā transportlīdzekļa vadī-
tājs. Tās tiek izveidotas papildus 
jau pastāvošajām brigādēm vai 
pārdislocētas no punktiem, kur 
vienuviet ir vairākas brigādes. 
Šīs brigādes darbojas pēc pirmā 
reaģētāja principa – izsaukuma 
vietā ierodas pirmās, jo atro-
das notikuma vietai vistuvāk, 
un nekavējoties var sākt sniegt 
palīdzību pacientam, bet nepie-
ciešamības gadījumā īpaši kritis-
kās situācijās tām no tuvākajiem 
punktiem palīgā steidz citas bri-
gādes.

NMPD atgādina: “Lai saņemtu 
neatliekamo palīdzību, ir jāzva-
na uz ārkārtas tālruni 113, ne-
vis jādodas uz brigādes punktu.” 
Mediķu brigādes steidzas no 
viena izsaukuma uz otru, tās ne 
vienmēr atrodas uz vietas savā 

punktā, turklāt nepieciešamības 
gadījumā, ja to prasa operatīvā 
situācija, brigāde var būt pār-
dislocēta arī citviet. Šādos ga-
dījumos 113 dispečercentrs uz 
izsaukumu nekavējoties nosūta 
citu tuvāko brigādi, kas tajā brīdī 
ir brīva.

NMPD uzdevums ir sniegt pa-
līdzību situācijās, kad cilvēka ve-
selība un dzīvība ir apdraudēta 
un izšķirošas ir minūtes. NMPD 
mediķu brigāde jāizsauc, ja cil-
vēks ir bezsamaņā, ja ir dzīvībai 
bīstama asiņošana, elpas trū-
kums, gūta smaga trauma (ceļu 
satiksmes negadījums, elek-
trotrauma, ugunsgrēks u.c.), ir 
pēkšņas sāpes krūtīs, kas var 
liecināt par infarktu, ir vienas 
puses pēkšņs vājums, kas var 
liecināt par insultu, vai jebkurā 
citā situācijā, kad ir apdraudēta 
dzīvība un palīdzību nepiecie-
šams sniegt nekavējoties un ne-
atliekami.

Informāciju sagatavoja: 
Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienests

NMPD turpina veidot jaunus brigāžu punktus reģionos – 
mediķu brigāde turpmāk būs arī Ozolniekos

Aicinām pieteikt 
kandidātus 
pašvaldības 
augstākajiem 
apbalvojumiem
Tuvojoties Latvijas Re-
publikas 105. dzimša-
nas dienai, Jelgavas 
novada pašvaldība 
vēlas apzināt un godi-
nāt cilvēkus, kuri devuši 
ieguldījumu novada 
attīstībā un atpazīstamī-
bas veicināšanā. Līdz 2. 
oktobrim aicinām izvir-
zīt pretendentus paš-
valdības augstākajiem 
apbalvojumiem “Goda 
diploms” un “Atzinības 
raksts”.

Jelgavas novada pašvaldī-
bas augstākie apbalvojumi 
“Goda diploms” un “Atzinības 
raksts” tiek pasniegti vienu 
reizi gadā Valsts proklamēša-
nas gadadienai veltītā svinīgā 
pasākumā ne vairāk kā asto-
ņiem cilvēkiem. “Goda diplo-
ma” saņēmējiem kā simbolis-
ka goda zīme tiek pasniegta 
zeltīta vārpas piespraude un 
balva, savukārt “Atzinības 
raksta” saņēmējiem – sudraba 
vārpa un balva.

“Goda diplomam” var izvir-
zīt personu par ieguldījumu 
un izciliem sasniegumiem 
konkrētā jomā novada, valsts, 
pasaules mērogā, savukārt 
“Atzinības rakstam” – par pro-
fesionālu ieguldījumu novada 
vai valsts mērogā.

Izvirzīt kādu apbalvošanai 
var Jelgavas novada domes 
deputāti, domes pastāvīgās 
komitejas un komisijas, juri-
diskās personas, pašvaldības 
iestādes, kā arī ikviens iedzī-
votājs kopā ar domubiedru 
grupu – ne mazāk kā vēl di-
vām pilngadīgām personām. 
Lai pieteiktu kandidātu ap-
balvojumam, nepieciešams 
aizpildīt un līdz 2. oktobrim 
(ieskaitot) iesniegt pieteiku-
mu novada pašvaldības kan-
celejā, Jelgavas novada Valsts 
un pašvaldību vienotajos 
klientu apkalpošanas centros, 
kas darbojas novada pagastos 
un Lielā ielā 5/7, Jelgavā, vai, 
parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu, sūtīt uz e-pas-
ta adresi: dome@jelgavasno-
vads.lv. 

Par apbalvojamo ir jānorāda 
šāda informācija:

• par fizisku personu – 
vārds, uzvārds, darbavieta/
nodarbošanās, pamatojums 
apbalvojuma piešķiršanai ar 
īsu dzīves, darba un sabied-
riskās darbības aprakstu;

• par juridisku personu vai 
kolektīvu – pilns juridiskās 
personas vai kolektīva nosau-
kums, juridiskā adrese, pama-
tojums apbalvojuma piešķir-
šanai.

Iesniegumā jānorāda arī 
informācija par iesniedzēju 
– katras personas vārds, uz-
vārds, tālrunis. Ja ierosinātājs 
ir juridiska persona – pilns tās 
nosaukums, adrese, tālruņa 
numurs, atbildīgās personas 
vārds, uzvārds un amats.

Iesniegumu izvērtēšanu veic 
Apbalvošanas komisija, bet 
lēmumu par apbalvošanu pie-
ņem novada domes sēdē.



2023. gada septembris2 AKTUĀLI

Jelgavas novada domes lēmumi
2023. gada 30. augustā notika 
Jelgavas novada dome sēde, kurā 
izskatīti 64 darba kārtības jautā-
jumi.

• Par Elejas pagasta pārvaldes vadītāju 
apstiprināts Raitis Silamednis, kurš amatā 
stājies šā gada 6. septembrī.

• No iestādes “Jelgavas novada Būvvalde” 
vadītāja pienākumu izpildītāja amata saistī-
bā ar iestādes likvidāciju 30. septembrī tiks 
atbrīvoti Olga Ozoliņa un Arvīds Račinskis.

• Izdarīts grozījums Jelgavas novada do-
mes 28. jūnija lēmumā “Par projekta saga-
tavošanu Taisnīgas pārkārtošanās fonda 
investīciju projekta konkursam Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas programmas 
2021. – 2027. gadam” 6.1.1. specifiskā at-
balsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti 
radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 
mazināšana visvairāk skartajos reģionos”, 
tā pielikumu papildinot ar autoceļu “Izgāz-
tuves ceļš” 1,879 kilometru garumā.

• Piešķirts finansējums 2023./24. mā-
cību gadam šādām pirmsskolas interešu 
izglītības programmām: “Latviešu valoda”, 
kas tiek īstenota Ānes pirmsskolas izglītī-
bas iestādē  “Saulīte”; “Tautas dejas pirms-
skolā” - Kalnciema pirmsskolas izglītības 
iestādē “Mārīte”, Kalnciema vidusskolas 
pirmsskolas grupā, Šķibes pamatskolas 
pirmsskolas grupā, Elejas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Kamenīte” un tās Liel-
platones  filiālē; “Tautas dejas 5-6 gadus 
veciem bērniem” - Zaļenieku komerciālās 
un amatniecības vidusskolas pirmsskolas 
grupā.

• Noteikta Sociālās aprūpes un rehabi-
litācijas centra “Kalnciems” telpu un in-
ventāra nomas maksa ēdināšanas pakal-

pojuma sniedzējiem – 1,08 eiro (bez PVN) 
apmērā par vienu kvadrātmetru mēnesī; 
nomas maksa par virtuves inventāru – 
70,37 eiro (bez PVN) mēnesī.

Par normatīvajiem aktiem un to gro-
zījumiem:

• apstiprināt Zemes nomas tiesību izsoļu 
komisijas sastāvu un nolikumu;

• apstiprināt Autoceļu komisijas sastāvu 
un nolikumu;

• apstiprināt Administratīvās komisijas 
sastāvu un nolikumu;

• apstiprināt Interešu izglītības un ne-
formālās izglītības programmu komisijas 
sastāvu un nolikumu;

• apstiprināt saistošos noteikumus „Par 
ēku nosaukumu (adrešu), dzīvokļu numu-
ru, ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un 
uzņēmējdarbības objektu norādzīmju iz-
vietošanu Jelgavas novada pašvaldībā”;

• apstiprināt saistošos noteikumus “Gro-
zījumi Jelgavas novada pašvaldības 2022.  
gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 
14 “Par interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencē-
šanu””;

• precizēt saistošos noteikumus „Par so-
ciālo palīdzību zemu ienākumu mājsaim-
niecībām”.

Par nekustamajiem īpašumiem
• Par Jelgavas novada pašvaldībai piekrī-

tošām atzīt un zemesgrāmatā uz pašvaldī-
bas vārda ierakstīt rezerves zemes fondā 
ieskaitītas zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumiem 54600010351; 54600010359; 
54600010368; 54600020287; 54600010150; 
54600010375; 54600010388; 54600010146 
Lielplatones pagastā.

• Atļaut apvienot nekustamā īpašuma Vil-
ces iela 5, Svētē, Svētes pagastā, sastāvā re-
ģistrēto zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 54820020095 ar Vilces ielā 5B, Svētē, 
Svētes pagastā, reģistrētu zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 54820020125; 
noteikt jaunveidojamai zemes vienībai ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve. 

• Nodot bez atlīdzības Latvijas Repub-
likas Zemkopības ministrijai īpašumā ne-
kustamo īpašumu “Ošu ceļš” Sesavas pa-
gastā.

• Noteikt par pašvaldībai piekrītošu un 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda ie-
rakstāmu bezīpašnieka dzīvojamo ēku ar 
kadastra apzīmējumu 54740070317001 
Kastaņu ielā 2, Bērvircavā, Sesavas pa-
gastā.

• Dzēst Salgales pagasta zemesgrāmatas 
ierakstu un Kadastra informācijas sistēmā 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
54780020033 reģistrēto nekustamā īpa-
šuma objekta apgrūtinājumu – ceļa servi-
tūta teritorija 0,3 kilometri.

• Atteikt pārņemt Jelgavas novada paš-
valdības īpašumā nekustamo īpašumu “Žī-
guri” Cenu pagastā.

• Atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi 
teritorijai, ko ietver zemes vienība “Me-
žāres” Iecēnos, Cenu pagastā, ar kadastra 
apzīmējumu 54440050269.

• Atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi 
teritorijai, ko ietver zemes vienība Lielsvē-
tes ielā 5A, Svētē, Svētes pagastā, ar kadas-
tra apzīmējumu 54820020762.

• Izsniegt atļauju lauksaimniecības ze-
mes ierīkošanai meža zemē, veicot atme-
žošanu nekustamajā īpašumā “Mazpūcēni” 
Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā.

• Atteikt atļaujas izsniegšanu lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 
īpašumā “Jaunrapas”, Līvbērzes pagastā.

• Veikt Jelgavas novada pašvaldībai 
piekritīgu, zemesgrāmatā nereģistrētu 
zemes vienību 0,66 hektāru platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 54620060111 un 0,2 
hektāru platībā ar kadastra apzīmējumu 
54620060407  sadalīšanu un robežu pār-
kārtošanu.

• Atsavināt un pārdot izsolē pašvaldībai 
piederošus nekustamos īpašumus: “Īves”,  
“Ābolīši”, “Upmaļmala” Līvbērzes pagas-
tā; “Mežvidi 186”, “Mežvidi 232”, “Strau-
me 276” Viesturciemā, Glūdas pagastā; 
“Zemgale”, “Zemgalītes” Glūdas pagastā; 
“Gaujas” Salgales pagastā; „Ošlejas”, „Va-
nagi”, „Vēju lauks” Sesavas pagastā; „Mācī-
tājmājas lauks”, „Asni”, „Kupčas”, „Līdumi” 
Zaļenieku  pagastā; „Pagastmājas lauks”, 
„Daugaviņu lauks” Vilces pagastā; Baložu 
ielā 27, Atpūtā, Svētes pagastā; “Rudzul-
auki”, “Indrēni” Svētes pagastā; “Mazlegz-
diņi” Kalnciema pagastā; Rīgas ielā 39A, 
Ozolniekos, Ozolnieku  pagastā; “Pienenes” 
Cenu pagastā.

• Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu 
nekustamo īpašumu Kastaņu ielā 24, Ozol-
niekos, Ozolnieku pagastā; “Indras” Svē-
tes pagastā; “Zaļkalni” Zaļenieku pagastā; 
“Mazbērzi” Jaunsvirlaukas pagastā, kā arī 
dzīvokļa īpašumu Progresa ielā 2-5, Tetelē, 
Cenu pagastā.

• Atsavināt izsolē dzīvokļa īpašumu 
Draudzības ielā 13-8, Kalnciema pagastā; 
Bauskas ielā 7-18, Elejā, Elejas pagastā; 
Progresa ielā 4-4, Tetelē, Cenu pagastā.

• Noteikt sabiedrības vajadzību nodroši-
nāšanai nepieciešamā nekustamā īpašuma 
“Mežkrasti” Salgales pagastā atsavināšanu 
un atlīdzības apmēru.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lē-
mumiem var iepazīties pašvaldības tīmek-
ļa vietnes www.jelgavasnovads.lv sadaļā 
“Pašvaldība/Domes sēdes”. 

Aicinām iedzīvotājus 
uz tikšanos!
Jelgavas novada pašvaldība iedzīvotājus aicina tikties ar pašvaldības 
vadību un struktūrvienību vadītājiem, lai informētu par pēdējā gada 
laikā paveikto, pārrunātu aktuālus jautājumus, uzklausītu iedzīvotāju 
ierosinājumus un vajadzības, kā arī veidotu sadarbību.
Nākamās iedzīvotāju un pašvaldības pārstāvju tikšanās tiks 
organizētas:

Plānā iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai!

Norises vieta Datums un laiks
Līvbērzes kultūras namā 3. oktobrī, pulksten 18
Lielvircavas kultūras namā, 
Platonē 

5. oktobrī, pulksten 18

Svētes pamatskolā 9. oktobrī, pulksten 18
Lielplatones muižā 17. oktobrī, pulksten 18
Sesavas tautas namā 19. oktobrī, pulksten 18
Vilces tautas namā 23. oktobrī, pulksten 18
Nākotnes kultūras namā, Glūdā 31. oktobrī, pulksten 18

Saistībā ar jauno Pašval-
dību likuma pārejas notei-
kumu 6. punktu Jelgavas 
novada dome ir izvērtējusi 
un apstiprinājusi saistošos 
noteikumus par ēku no-
saukumu (adrešu), dzīvok-
ļu numuru, ielu, pašval-
dības iestāžu, tūrisma un 
uzņēmējdarbības objektu 
norādzīmju izvietošanu 
pašvaldībā.

Līdzīgi kā pēc administratīvi 
teritoriālās reformas, tā arī pēc 
jaunā Pašvaldību likuma stāša-
nās spēkā pašvaldībām līdz 2024. 
gada jūnijam jāpārskata savi 
saistošie noteikumi. Aktualizējot 
noteikumus māju, ielu un infor-

matīvo stendu norādzīmju izvie-
tošanai, pašvaldība informē, ka 
ēku numuru un nosaukumu (ad-
rešu) norādzīmēm ir purpursar-
kans fons, uz kura jāatspoguļo ie-
las nosaukums un mājas numurs 
vai ēkas nosaukums (adrese). 
Pēc līdzīga principa noteikumi 
paredz iestāžu, ielu un tūrisma 
norādzīmju noformējumu, kas 
tiek izvietotas ielu un ceļu krus-
tojumos. 

Ēku nosaukumu (adrešu) no-
rādzīmes

Uz ēkas numura norādzīmes 
jānorāda ielas nosaukums un 
mājas numurs. Uz norādes ir pie-
ļaujams norādīt arī nekustamā 
īpašuma īpašnieka vārda iniciāli 

un uzvārdu, juridiskās personas 
nosaukumu vai aizvietot ar uz-
rakstu „Privātīpašums”. Ja mainās 
ēkas piederība, viena mēneša lai-
kā pēc īpašuma nostiprināšanas 
zemesgrāmatā jāmaina norādē 
norādītā informācija.

Dzīvokļu numuru norādzīmes
Dzīvokļu numuru norādes 

nekustamā īpašuma īpašnieks, 
pārvaldītājs vai apsaimnieko-
tājs izvieto daudzdzīvokļu dzī-
vojamās ēkas ārpusē virs ieejas 
kāpņu telpā, uz norādes attēlo-
jot attiecīgajā kāpņu telpā esošo 
dzīvokļu numurus. Norādzīmēm 
uz ēkām jābūt labā tehniskā 
un vizuālā stāvoklī, ar skaidri 
salasāmiem uzrakstiem valsts 

valodā un labi saskatāmām no 
ielas (ceļa). Norādzīmes izgata-
vošanu un izvietošanu apmaksā 
nekustamā īpašuma īpašnieks, 
pārvaldītājs vai apsaimnieko-
tājs. Papildus ir atļauts izvietot 
mākslinieciski noformētu mājas 
nosaukumu, bet aizliegts stipri-
nāt norādes pie žoga kustīgajām 
daļām (vērtnēm).

Ielu norādzīmes un pašvaldī-
bas iestāžu, tūrisma un uzņē-
mējdarbības objektu norādzī-
mes

Par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem jaunās standarta no-
rādzīmes plānots izvietot pie 
pašvaldības ēkām un iestādēm, 
pie tūrisma objektiem, kā arī 

ceļu un ielu krustojumos. Lai 
nodrošinātu tūrisma un pašval-
dības informācijas pieejamību, 
pašvaldība tuvāko gadu laikā at-
bilstoši piešķirtajam budžetam 
pēc vienota dizaina nomainīs arī 
ziņojuma dēļus un stendus ar 
pagastu un novada kartēm. Uz fi-
ziskām un juridiskām personām 
attiecas norāžu uzstādīšana uz 
sev piederošajām ēkām, pašiem 
parūpējoties par norāžu izgata-
vošanu.

Ar jaunajiem noteikumiem un 
norādzīmju skicēm iespējams ie-
pazīties pašvaldības mājaslapas 
www.jelgavasnovads.lv sadaļā 
“Pašvaldība/Saistošo noteikumu 
projekti”. 

Aktualizēti noteikumi māju, ielu un informatīvo stendu norādzīmju izvietošanai 

No 21. augusta “Galma 
aptiekas” filiāle “Zaļenie-
ki” apmeklētājus gaidīs citā 
atrašanās vietā – Centra 
ielā 9, Zaļeniekos.

Līdz šim aptieka atradās Zaļenie-
ku pagasta kultūras nama telpās 
Centra ielā 1, taču, Jelgavas novada 
pašvaldībai uzsākot vērienīgus ēkas 
pārbūves darbus, radās nepiecieša-
mība mainīt aptiekas atrašanās vie-
tu, lai tā bez traucējumiem turpinātu 
savu darbību un klientiem piedāvātu 
kvalitatīvus farmaceitiskos pakalpo-
jumus. Šī iemesla dēļ tika pieņemts 
lēmums aptieku iekārtot brīvajās 
telpās Zaļenieku pagasta pārvaldes 
ēkā Centra ielā 9.

Aptiekā iespējams iegādāties re-
cepšu un bezrecepšu medikamen-

tus, homeopātiskos ārstniecības 
līdzekļus, uztura bagātinātājus un 
biokosmētiku.

Aptiekai Zaļeniekos mainīta atrašanās vieta 

Aptiekas darba laiks 
paliek nemainīgs:
• pirmdien, otrdien pulksten 
9 – 18;
• trešdien pulksten 12 – 18;
• ceturtdien, piektdien 
pulksten 9 – 18;
• sestdien, svētdien – slēgts.



2023. gada septembris 3ZIŅAS

SIA “Ozolnieku KSDU” in-
formē, ka Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijā (Re-
gulatorā) apstiprināšanai iesnie-
dzis noteiktos siltumenerģijas 
tirdzniecības tarifus Jelgavas no-
vada Ozolnieku, Kalnciema, Ānes 
un Branku centralizētās siltum-
apgādes sistēmām. Tarifi stāsies 
spēkā pēc atzinuma saņemšanas.

Stājoties spēkā noteiktajiem 
tarifiem, par vienu patērēto sil-
tumenerģijas vienību jeb mega-
vatstundu (MWh) būs jāmaksā 
atbilstoši tabulā sniegtajai infor-
mācijai (noteiktais tarifs).

Neliels tarifa kāpums jaunajā 
apkures sezonā, salīdzinot ar va-
saras mēnešiem, būs Ozolniekos. 
Tas saistīts ar jaunu dabasgāzes 
un šķeldas iegādes līgumu. Vasa-

ras mēnešos uzņēmums dabas-
gāzi iepirka par biržas cenu, kas 
jūnijā, jūlijā un augustā bija salī-
dzinoši zema. Arī šķeldas iegādes 
cena vasarā bija zemāka, tāpēc 
atbilstoši kurināmā izmaksām ša-
jos mēnešos bija iespējams sama-
zināt siltumenerģijas tarifu. Tā kā 
septembrī vēl ir spēkā iepriekšē-
jais - īstermiņa – šķeldas iegādes 
līgums, tad siltumapgādes tarifs 

Ozolniekos būs zemāks, proti, 
81,97 EUR/MWh bez PVN.

Kalnciemā un Ānē, kur ārkār-
tas dabasgāzes tirgus apstāk-
ļos pagājušajā apkures sezonā 
tika lemts pāriet uz propāna 
gāzi, nākamajā apkures sezonā 
siltumenerģijas ražošana tiks 
nodrošināta ar dabasgāzi. Lē-
mums pieņemts, izvērtējot teh-
niskos un ekonomiskos ieguvu-

mus. SIA “Ozolnieku KSDU” šī 
gada jūlijā izdevies noslēgt fik-
sētas cenas dabasgāzes iegādes 
līgumu par salīdzinoši zemu 
cenu, rezervējot nepieciešamo 
dabasgāzes apjomu visai nāka-
majai apkures sezonai.

Vislielākais siltumapgādes tari-
fa samazinājums būs Branku cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmā, 
kur ārkārtas dabasgāzes tirgus 
situācijā šī gada janvārī tarifs pie-
auga līdz 194,10 EUR/MWh bez 
PVN, bet februārī nedaudz sama-
zinājās līdz 189,72 EUR/MWh 
bez PVN. Šajā ciemā tehniski ne-
bija iespējams rast alternatīvas 
tobrīd dārgajai dabasgāzei.

2022./23. gada apkures sezo-
nā periodā līdz 30. aprīlim valsts 
iedzīvotājiem daļēji kompensēja 

siltumenerģijas maksas ārkārtas 
sadārdzinājumu, sedzot izmak-
sas virs 68 eiro bez PVN 50 pro-
centu apmērā līdz 150 eiro ro-
bežai, savukārt sadārdzinājumu 
virs 150 EUR/MWh kompensē-
jot 90 procentu apmērā.

SIA “Ozolnieku KSDU” lokālo 
gāzes apkures sistēmu klien-
tiem dabasgāzes cena visu ap-
kures sezonu būs nemainīga 
(45,89 EUR/MWh bez PVN + 
sistēmas pakalpojumi) un mak-
sa par apkuri būs atkarīga no 
patērētā dabasgāzes daudzuma 
konkrētajā mēnesī. Salīdzinot 
ar iepriekšējo apkures sezonu, 
lokālajās apkures sistēmās ap-
kures izmaksas samazināsies 
vidēji par 45 procentiem.

Nosaka tarifus Jelgavas novada centralizētajās siltumapgādes sistēmās
Ciems Ozolnieki Kalnciems Āne Brankas

Noteiktais tarifs 
2023./24. g. apkures 
sezonai 
EUR/MWh bez PVN

84,91 91,93 91,93 87,77

Pašreizējais tarifs,
EUR/MWh bez PVN

74,07 154,91 151,96 189,72

Tarifa izmaiņas, % +10,67 -40,66 -39,50 -53,74

Tiekamies 
RAŽAS SVĒTKOS

2023

Aicinām uz tradicionā-
lo “Ražas svētku” ga-
datirgu, kas notiks 24. 
septembrī pie restorāna 
“Zemnieka cienasts”.

Tā laikā no pulksten 10 līdz 
16 viesus priecēs ne tikai ru-
dens ražas un amatnieku da-
rinājumu tirdziņš, bet 
arī novada amatier-
mākslas kolektīvu 
priekšnesumi, no-
tiks konkursi un 
radošās darbnīcas. 
Īpašie viesi būs 

deju studija “Oksamyt” no Rava-
Ruskas Ukrainā, kas ir Jelgavas 
novada sadraudzības pilsēta. 

Tiks padomāts arī par mazā-
kajiem pasākuma apmeklētā-
jiem, proti, bērniem būs pieeja-
mas izjādes ar poniju, mini ZOO. 

Pasākuma norise tiks foto-
grafēta. Foto var tikt izmantoti 
Jelgavas novada publicitātes 
materiālos.

Jelgavas novada dome 
apstiprinājusi lēmumpro-
jektus, kas paredz iesniegt 
deviņus pašvaldības in-
vestīciju projektu pietei-
kumus valsts aizņēmuma 
saņemšanai.

Saistībā ar šiem projektiem ir 
plānots veikt seguma virskārtas 
atjaunošanu 11 pašvaldības ie-
lām, kas ir sliktā stāvoklī, tādējādi 
uzlabojot iedzīvotāju mobilitāti 
un vides pieejamību. Veiktas arī 
iepirkuma procedūras un zināmas 
projektu īstenošanas izmaksas.

Ozolnieku pagasta Stadiona 
ielas posmā no Meliorācijas ielas 
līdz Spartaka ielai paredzēts veikt 
braucamās daļas atjaunošanu 
290 metru garumā un nomaļu ap-

auguma noņemšanu. Projekta ko-
pējās izmaksas – 64 974,43 eiro.

Salgales pagasta Garozas cie-
mā ir ieplānota Pļavu ielas virs-
kārtas asfaltēšana 480 metru 
garumā un virsūdens notekas iz-
būve. Projekta kopējās izmaksas – 
103 025,27 eiro.

Sesavas pagasta Bērvircavas 
ciemā ir paredzēts veikt Kastaņu 
ielas seguma virskārtas atjauno-
šanu 270 metru garumā un no-
maļu grunts uzauguma noņem-
šanu. Projekta kopējās izmaksas 
– 88 834,84 eiro.

Cenu pagasta Iecēnu ciema 
Ievu ielai plānota cietā seguma 
un apgaismojuma izbūve 539 
metru garumā. Projekta kopējās 
izmaksas – 222 762,90 eiro.

Iepriekš minēto projektu īste-

nošanu plānots pabeigt jau šogad.
Glūdas pagasta Nākotnes cie-

mā plānota Skolas un Dārza ielas 
virskārtas atjaunošana 2,795 ki-
lometru garumā. Saistībā ar pro-
jektu veiks arī nomaļu apauguma 
noņemšanu, ūdens uztveršanas 
gūliju, izteku un vadu demontā-
žu, aku vāku pārbūvi un ūdens 
novades sistēmas izbūvi, kā arī 
apmaļu iebūvi. Projekta kopējās 
izmaksas – 662 084,66 eiro.

Platones pagastā ir plānota 
Centra ielas posma asfalta virs-
kārtas atjaunošana 780 metru 
garumā un nomaļu apauguma 
noņemšana. Projekta kopējās iz-
maksas ir 175 013,81 eiro.

Vilces pagastā iecerēts atjaunot 
Vilces kapu ceļa virskārtu 560 
metru garumā. Projekts paredz 

arī minimālu pašreizējā seguma 
paplašinājuma izbūvi un nomaļu 
uzpildīšanu. Projekta kopējās iz-
maksas – 144 500,81 eiro.

Valgundes pagastā tiks atjau-
nota Celtnieku ielas virskārta 
1,3 kilometru garumā un veiks 
nomaļu apauguma noņemšanu. 
Projekta kopējās izmaksas – 
290 075,03 eiro.

Līvbērzes pagastā ir plānota 
Bērzu ielas posma 650 metru 
garumā un 200 metrus garās 
Kooperatīva ielas virskārtas at-
jaunošana un nomaļu apauguma 
noņemšana. Projekta kopējās iz-
maksas – 132 951,65 eiro.

Šo piecu iepriekš minēto pro-
jektu īstenošanu plānots uzsākt 
šogad un pabeigt līdz 2024. gada 
beigām. 

Realizācija tiks sākta atbilstoši 
2023. gada 16. maija Ministru ka-
bineta rīkojuma Nr. 275 “Par Satik-
smes ministrijas atzinuma snieg-
šanu par pašvaldību iesniegtajiem 
ceļu būvniecības projektiem aizņē-
muma saņemšanai” nosacījumiem 
pēc Pašvaldību aizņēmumu un gal-
vojumu kontroles un pārraudzī-
bas padomes aizņēmuma atļaujas 
saņemšanas un aizdevumu līgumu 
noslēgšanas ar Valsts kasi. 

Projekti ir iekļauti Jelgavas 
novada attīstības programmas 
2017. – 2023. gadam Investīci-
ju plānā 2023. – 2027. gadam ar 
mērķi radīt labvēlīgus apstākļus 
iedzīvotājiem, nodrošināt piekļu-
vi uzņēmumiem, pakalpojumu 
sniedzējiem un pašvaldības infra-
struktūras objektiem.

Apstiprina deviņus transporta infrastruktūras investīciju projektus

Šī gada jūlijā tika sākts 
projekts “Jauniešu līdzda-
lības sistēmas pilnveide 
Jelgavas novadā”. To ap-
stiprināja Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas 
2023.-2025. gadam pro-
jektu konkursā “Atbalsts 
jaunatnes politikas īsteno-
šanai vietējā līmenī”.

Projekta mērķis ir pilnveidot Jel-
gavas novada jauniešu līdzdalības 
mehānismu, izveidojot Jelgavas 
novada jauniešu domi. Lai mērķi 
sasniegtu, proti, sagatavotu jau-
niešus un darba ar jaunatni veicē-

jus strādāšanai jauniešu domē, ir 
notikuši divi pieredzes apmaiņas 
pasākumi Bauskas un Madonas 
novados, kā arī tiek izstrādāts jau-
niešu domes darbu reglamentē-
jošs nolikums. Plānots, ka jaunie-
šu dome, kurā darbosies jaunieši 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem, tiks 
izveidota šā gada oktobrī. Jauniešu 
domi veidos Jelgavas novada izglī-
tības iestāžu pašpārvalžu, jauniešu 
iniciatīvu grupu, biedrību un jau-
natnes organizāciju pārstāvji, kā 
arī studējošie, nodarbinātie un citi 
jaunieši. Jauniešu dome veicinās 
sadarbību, pieredzes apmaiņu un 
iniciatīvas, kā arī veicinās jauniešu 

līdzdalību Jelgavas novada pašval-
dības lēmumu pieņemšanā.

Pieteikšanās darbam jauniešu 
domē tiks izsludināta septem-
bra beigās Jelgavas novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
jelgavasnovads.lv, kā arī sociāla-
jās vietnēs.

Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2023.-2025. gadam valsts budže-
ta finansējuma ietvaros.

Šoruden plānots izveidot Jelgavas 
novada jauniešu domi

Tā laikā no pulksten 10 līdz 
16 viesus priecēs ne tikai ru-
dens ražas un amatnieku da-
rinājumu tirdziņš, bet 



2023. gada septembris4 ZIŅAS

Nacionālās kultūras man-
tojuma pārvaldes “Kul-
tūras pieminekļu konser-
vācijas un restaurācijas 
programmas 2023. ga-
dam” projektu konkursa 
ietvaros tiek veikta Bērvir-
cavas muižas kungu mājas 
konservācijas dokumentā-
cijas izstrāde. Tā ir vecākā 
koka kungu māja Latvijā 
un atrodas Jelgavas nova-
da Sesavas pagastā.

Ēkas konservācijas projekts 
ietvers skaidrojošu aprakstu par 
nepieciešamajiem konservācijas 
darbiem, iespējamajiem risināju-
miem būvkonstrukciju noturības 
zudumu un ēkas elementu turp-
mākās bojāšanās novēršanai, lai 
mazinātu bīstamību cilvēku dzī-
vībai un veselībai, kā arī apkārtē-
jai videi; konservācijas un restau-
rācijas dokumentācijas izstrādi; 
būvju tehnisko apsekošanu un at-
zinuma sniegšanu, kā arī būvnie-
cības ieceres dokumentu izstrādi.

Bērvircavas muižas kungu māja 
ir vecākā no koka celtā kungu 
māja Latvijā un viena no senāka-
jām koka ēkām Baltijā. Tajā ir sa-
glabājušās unikālas 17. gadsimta 
beigās un 18. gadsimta pirmajā 
pusē apgleznotas griestu sijas, kā-
das līdz šim nav atklātas nevienā 
citā muižas ēkā Latvijā. Muiža ie-
kļauta Reģiona nozīmes kultūras 
pieminekļu sarakstā, taču tā atro-
das sliktā tehniskā stāvoklī.

Pēc pētnieku domām, muižas 
dzīvojamā ēka celta 17. gadsim-

ta beigās. Sākotnējā ēka bijusi 
guļbūve ar divslīpju jumtu. Ēkas 
vidusdaļā atradies priekšnams, 
manteļskurstenis un aiznams, 
kreisajā pusē izvietota lielā zāle 
un muižkunga dzīvojamās telpas, 
savukārt labajā pusē – kalpotāju 
telpas. 18. gadsimta pirmajā pusē 
būve tika pagarināta uz labo pusi; 
piebūvētajā daļā atradās divas 
telpas.

18. gadsimta beigās un 19. gad-
simta sākumā pie dārza fasādes 
piebūvēts jauns korpuss. Šai ēkas 
daļai bijis mūra pamats, bet sie-
nas būvētas no koka. Līdztekus 
šajā laikā ēkas galvenais korpuss 
pārbūvēts pašreizējā apjomā, bet 
piebūve pret dārzu atstāta ie-
priekšējā izskatā.

20. gadsimta sākumā, kad mui-
žu iegādājās Osvalds Titelbahs 
(Oswald Tittelbach), plaši remont-
darbi tika veikti ēkas iekštelpās. 
Agrārās reformas laikā – 20. gad-
simta 20. gados – pašvaldība no-
jauca korpusu, kas atradās dārza 
pusē, kā arī ēkā izbūvēja dzīvok-
ļus. 20. gadsimta vidū muižu iz-
mantoja kultūras nama vajadzī-
bām. Pēc tā likvidācijas tur atkal 
ierīkoja dzīvokļus.

Muižas kungu mājas konser-
vācijas dokumentācijas izstrādi 
veic SIA “Arhitektoniskās izpētes 
grupa”. Projekta kopējais finan-
sējums ir 23 182,39 eiro, no tā 
Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes Valsts budžeta finansē-
jums ir 15 000,00 eiro, bet Jelga-
vas novada pašvaldības finansē-
jums – 8182,39 eiro.

Izstrādā Bērvircavas muižas 
kungu mājas konservācijas 
darbu veikšanas projektu

30. augustā Jelgavas novada 
pašvaldību darba vizītē apmeklē-
ja izglītības un zinātnes ministre 
Anda Čakša, Izglītības departa-
menta direktore Edīte Kanaviņa 
un ministres palīdze Renāte Gru-
dule, lai ar pašvaldības vadību 
un Izglītības pārvaldi pārrunātu 
svarīgāko saistībā ar novada sko-
lu tīklu, izaicinājumus un iespēja-
mos risinājumus, lai vienlīdz kva-
litatīva izglītība būtu pieejama 
katram novada bērnam.

Izglītības pārvaldes vadītāja 
Kristīne Strūberga ministri iepa-
zīstināja ar pašreizējo situāciju 
Jelgavas novadā – pieejamo izglī-
tības infrastruktūru, mobilitāti, 
skolēnu pārvadājumiem, īsteno-
tajām izglītības programmām, kā 
arī iezīmēja pašvaldības ieceres 
saistībā ar izglītības iestāžu tīkla 
sakārtošanu, lai ikvienam skolē-
nam būtu sniegta iespēja iegūt 
kvalitatīvas zināšanas atbilstoši 
interesēm.

Lai pārrunātu Izglītības un zi-
nātnes ministrijas iecerēto sko-
lu tīkla reformu, jomas ministre 
A. Čakša apmeklē visas Latvijas 
pašvaldības. Kvalitāte, iekļauša-
na un pieejamība – šos principus 
ministrija aicina ņemt vērā paš-
valdības, vērtējot situāciju savā 
novadā un plānojot ilgtspējīgu iz-
glītības sistēmu. Pagaidām notiek 
darbs pie pašreizējās situācijas 
izpētes, aprēķinu veikšanas un 
vadlīniju izstrādes.

Jelgavas novadu apmeklē izglītības 
un zinātnes ministre Anda Čakša

Lai uzlabotu pašvaldības 
grants ceļu stāvokli, 25. 
augustā tika uzsākta dubultās 
virsmas apstrāde Jaunsvirlaukas 
pagasta Lediņu ceļa posmam 450 
metru garumā, savukārt sagatavo-
šanās darbi sākti uz pašvaldības 
ceļa Platones pagastā, kur dubultās 
virsmas apstrādi veiks ceļam Grīv-
nieki- Jauntauriņi 400 metrus garā 
posmā.

Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi 
izmaiņām satiksmes organizāci-
jā! Būvdarbu laikā objektus nav 
paredzēts slēgt, bet satiksme tiks 
organizēta pa vienu braukšanas 
joslu.

Būvdarbus veiks sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību "Ceļu būvnie-
cības sabiedrība "Igate"".

Objektus plānots nodot eksplua-
tācijā līdz 2024. gada 17. janvārim.

Divus ceļu posmus apstrādās ar 
dubultās virsmas tehnoloģiju

Jelgavas novada Pašvaldī-
bas policijas patrulēšanas 
laikā Lielupes ūdenstilpnē 
konstatēta nelegāla, paš-
darināta zivju ķeramā rīka 
izmantošana. Diemžēl ne 
reizi vien bijuši gadījumi, 
kad Jaunsvirlaukas pa-
gasta robežās ietilpstošajā 
Lielupes posmā nelikumīgi 
izvietoti zivju ķeramie ins-
trumenti. Atrastais zvejas 
murds ir pārsteidzošā 
lielumā - 1,7 x 0,9 x 0,8 
metri. 

Jelgavas novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka Ministru kabi-
neta noteikumu Nr. 800 “Makšķe-
rēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību noteikumi” 12. punktā no-
teikts, ka makšķerēšanā izmanto 
rīkus, kas sastāv no makšķerauklas 
ar āķi (āķiem) vai makšķerkāta ar 
makšķerauklu ar āķi (āķiem). Citu 
rīku lietošana zivju ieguvei mak-
šķerēšanas laikā ir aizliegta. Izņē-
mums ir attiecībā uz tīkliņa, kas 
nav lielāks par 1,5 x 1,5 metriem, 
izmantošanu un trīsuļodu kāpu-
ru un sānpelžu ieguvi. Turklāt arī 

zemūdens medību laikā loma ie-
gūšanai aizliegts izmantot jebku-
rus tīklus vai uztveramos tīklus, kā 
arī zivis un vēžus nedrīkst ķert ar 
rokām.

Murdu drīkst izmantot vien 
rūpnieciskajā zvejā iekšējos ūde-
ņos, ja zvejnieks pašvaldībā, kuras 
administratīvajā teritorijā atro-
das ūdenstilpe, saņēmis licenci 
komercdarbībai zvejniecībā, no-
slēdzis rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līgumu (izņemot gadījumu, 

ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem par zve-
jas tiesību izmantošanu privātajos 
ūdeņos vai licencēto rūpniecisko 
zveju) un saņēmis zvejas licenci. 
Tajā ir norādīts zvejas rīku veids, 
to skaita limits un atsevišķu ziv-
ju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu 
kāpuru, nozvejas apjoma limits, ja 
attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts.

Nelegāla un neregulēta zveja 
rada negatīvas sekas gan dabai, 
gan cilvēkiem, tādēļ ir svarīgi at-
balstīt likumīgu un ilgtspējīgu zve-
jas praksi.

Atgādinām, ka Jelgavas novada 
Pašvaldības policija saistībā ar pro-
jektu “Zivju resursu aizsardzības 
pasākumiem un kontroles efekti-
vitātes paaugstināšanai ūdenstilp-
nēs nepieciešamais tehniskais no-
drošinājums” ir iegādājusies zivju 
resursu aizsardzības pasākumiem 
un kontroles efektivitātes paaug-
stināšanai ūdenstilpnēs nepiecie-
šamo tehnisko nodrošinājumu. 
Tas atvieglo darbu inspektoriem, 
kuri papildus saviem tiešajiem 
pienākumiem veic novada teritori-
jā esošo upju apsekošanu un mak-
šķerēšanas kontroli.

Lielupē atrasts 
nelikumīgs zvejas murds

Jelgavas novadā gar reģionā-
lo autoceļu Jelgava–Iecava (P93) 
no Jelgavas līdz Ānes un Teteles 
ciemiem (no 3,2. kilometra līdz 
5,2. kilometram) izbūvē jaunu gā-
jēju un velosipēdistu infrastruk-
tūru. Būvdarbus plānots pabeigt 
šā gada novembrī.

Būvdarbu vietā satiksmi or-
ganizē ar vadstatņiem un ceļazī-
mēm. Braukšanas ātruma iero-
bežojumi ir 50 un 70 kilometri 

stundā. Nepieciešamības gadīju-
mā tiks piesaistīti satiksmes re-
gulētāji.

Divus kilometrus garā gājēju 
un velosipēdistu infrastruktūras 
posmā izbūvēs 2,50 metrus pla-
tu ietvi ar asfaltbetona segumu 
un visā garumā ierīkos jaunu 
apgaismojumu. Plānots pārbūvēt 
arī pašreizējo autobusu pieturu 
un izveidot grāvi, lai nodrošinātu 
ūdens atvadi.

Darbus veic SIA “Ceļu būvniecī-
bas sabiedrība “Igate”” par līgum-
cenu 941 768, 54 eiro (ar PVN), 
kas tiek finansēta no valsts bu-
džeta līdzekļiem. Projekta autors 
ir SIA “Firma L4”; būvuzraudzību 
veic “PA BPU&Ingway”.

Informāciju sagatavoja: VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” Komunikāci-
jas daļa un Satiksmes informāci-
jas centrs.

No Jelgavas līdz Ānes un Teteles ciemiem 
ierīkos gājēju un velosipēdistu infrastruktūru



2023. gada septembris 5ZIŅAS

Augustā aizsaulē aizgājušie
Antonova Marfa 15.06.1934.–18.08.2023.
Babčuks Andrejs 04.04.1941.–10.08.2023.
Baranovska Anna 01.06.1937.–04.08.2023.
Bērziņš Ēriks 10.11.1946.–07.08.2023.
Biezbārde Velta 19.11.1934.–22.08.2023.
Bīriņa Rita 03.11.1942.–18.08.2023.
Bleķis Andis Jānis 30.07.1950.–09.08.2023.
Borisevičs Arkadijs 18.04.1939.–26.08.2023.
Čaps Vidmants 14.06.1960.–16.08.2023.

Dovgobrods Viktors 25.09.1949.–26.08.2023.
Gaļska Sofija 10.10.1930.–16.08.2023.
Ilgavīzis Dainis 25.02.1963.–20.08.2023.
Javorovičs Nikolajs 15.09.1960.–16.08.2023.
Krūmiņš Guntis 13.09.1973.–28.08.2023.
Kugelbergs Mārtiņš 04.09.1949.–14.08.2023.
Kuļikovskis Romualds 10.10.1963.–13.08.2023.
Kvitko Antoņina 21.03.1926.–10.08.2023.
Lasenberga Rita 13.06.1942.–15.08.2023.

Makreckis Jānis 09.01.1960.–17.08.2023.
Muceniece Alise Austra 09.01.1936.–22.08.2023.
Nagņibida Marija 18.05.1938.–16.08.2023.
Orlova Matrjona 19.03.1939.–11.08.2023.
Ozoliņa Silvija 26.10.1940.–04.08.2023.
Petrovs Dzintars 08.08.1968.–01.08.2023.
Pumpurs Andrejs 01.01.1964.–23.08.2023.
Purmale Aina 15.09.1941.–09.08.2023.
Ričiks Ivars 29.08.1942.–07.08.2023.

Sūna Jānis 20.12.1950.–26.08.2023.
Trēde Raimonds 16.03.1930.–30.08.2023.
Trifanovs Sergejs 26.04.1962.–13.08.2023.
Turkina Mirdza 03.08.1932.–15.08.2023.

Jelgavas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas dati par 
Jelgavas novadā deklarētām 
personām

Jelgavas novada dome 2023. gada 30. augustā pieņēma lēmu-
mu Nr. 11 (protokols Nr. 19/2023) atļaut sākt detālplānojuma 
izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54820020762  
(Lielsvētes iela 5A, Svēte, Svētes pagasts).
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 54820020762 (detālplānojuma teritorija) sadale, 
pārplānošana un vienota ceļu, inženiertīklu kopuma, sarkano 
līniju koridora izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegu-
lošajām teritorijām, lai varētu attīstīt savrupmāju dzīvojamo 
apbūvi.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Jelgavas novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas Stratēģiskās plānošanas nodaļas 
telpiskās attīstības plānotāja Agnese Zeltiņa (tālr. 29428602).
Papildu informācija ir pieejama Jelgavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un Latvijas Ģeotelpis-
kās informācijas portāla https://geolatvija.lv/ sadaļā “Teritori-
jas attīstības plānošana”.

Jelgavas novada dome 2023. gada 30. augustā pieņēma lēmu-
mu Nr. 10 (protokols Nr. 19/2023) atļaut sākt detālplānojuma 
izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54440050269  
(“Mežāres”, Iecēni, Cenu pagasts).
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 54440050269 (detālplānojuma teritorija) sadale, 
pārplānošana un vienota ceļu, inženiertīklu kopuma, sarkano 
līniju koridora izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegu-
lošajām teritorijām, lai varētu attīstīt savrupmāju dzīvojamo 
apbūvi.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Jelgavas novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas Stratēģiskās plānošanas nodaļas 
telpiskās attīstības plānotāja Agnese Zeltiņa (tālr. 29428602).
Papildu informācija pieejama Jelgavas novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas portāla https://geolatvija.lv/ sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES SĀKŠANU 
(LIELSVĒTES IELA 5A, SVĒTE, SVĒTES PAGASTS)

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES SĀKŠANU 
(“MEŽĀRES”, IECĒNI, CENU PAGASTS)

Detālplānojuma teritorijas robeža, 
avots: www.kadastrs.lv

Detālplānojuma teritorijas robeža, 
avots: www.kadastrs.lv

Funkcionālais zonējums atbilstoši Jelgavas novada 
teritorijas plānojumam 2011.-2023. gadam

Funkcionālais zonējums atbilstoši Ozolnieku novada 
teritorijas plānojumam 2020

Jelgavas novada pašvaldī-
ba sākusi darbu pie Jel-
gavas novada teritorijas 
plānojuma 6. redakcijas 
izstrādes. 

Plānojuma mērķis ir veidot 
pamatu ilgtspējīgai, efektīvai un 
racionālai teritorijas un tās resur-
su izmantošanai, izvērtēt teritori-
jas attīstības potenciālu, noteikt 
tās izmantošanai nepieciešamās 
prasības un ierobežojumus, radīt 
labvēlīgus apstākļus uzņēmējdar-
bības attīstībai, investīciju pie-
saistei, radīt priekšnoteikumus 
vides kvalitātes nodrošināšanai, 
rūpniecisko un vides risku novēr-
šanai, veicināt pakalpojumu pie-
ejamību un optimālu transporta 
sistēmas funkcionēšanu, saglabāt 
dabas un kultūras mantojumu, 
ainavas un bioloģisko daudzvei-
dību, kā arī paaugstināt kultūrai-
navas un apdzīvoto vietu kvalitāti.

Ar teritorijas plānojumu ir 
iespējams:

• mainīt ciemu robežas, ietve-
rot vai izslēdzot iedzīvotāju (arī 
tavu!) īpašumu no ciema terito-
rijas;

• noteikt minimālo jaunizveido-
jamo zemes vienību platības;

• paredzēt turpmāko izmanto-
šanu savam īpašumam;

• noteikt, ar kāda veida uzņē-
mējdarbību varēsi nodarboties 
savā īpašumā;

• paredzēt jaunas ielas un ceļus;
• kā arī daudz citu lietu.
Ja tev ir viedoklis par Jelgavas 

novada un sava īpašuma turpmā-
ko izmantošanu, aicinām to iz-
teikt līdz šī gada 22. septembrim:

• sūtot elektroniski parakstītu 
iesniegumu uz pašvaldības e-pas-
tu dome@jelgavasnovads.lv;

• iesniedzot klātienē jebkurā no 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem;

• sūtot pa pastu; adrese: Pasta 
iela 37, Jelgava LV-3001

Ja rodas papildu jautājumi par 
teritorijas plānojuma izstrādi, aici-
nām sazināties ar Jelgavas novada 
Stratēģiskās plānošanas nodaļas 
vadītāju Kristu Tumovu (e-pasts: 
krista.tumova@jelgavasnovads.lv) 
vai teritorijas plānojuma izstrādā-
tāja SIA “Grupa93” pārstāvi Martu 
Amoliņu-Raščevsku (e-pasts mar-
ta.amolina@grupa93.lv).

Aicinām sekot līdzi informācijai 
par teritorijas plānojuma izstrādi 
Jelgavas novada pašvaldības inter-
neta vietnē www.jelgavasnovads.lv, 
kā arī Latvijas Ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana”.

Iesaisties Jelgavas novada 
teritorijas plānošanā!

Jelgavas 
novada 
administratīvā 
teritorija, kas 
bija spēkā līdz 
30.06.2021.

Jelgavas novada Ozolnie-
kos šovasar noslēgusies 
vērienīga ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta 
īstenošana, kuras ietva-
ros izbūvēti centralizētie 
ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas tīkli turpat 
200 mājsaimniecībām.

Darbus ceļu būves firma SIA 
“Binders” Ozolniekos sāka 2021. 
gada maijā. Būvdarbi vienlaikus 

notika plašā teritorijā, aptverot 
vairāk nekā 20 ielas. Projekta ie-
tvaros izbūvēti 7 kilometrus gari 
ūdensapgādes tīkli, 6,5 kilomet-
rus gari sadzīves kanalizācijas un 
2,2 kilometrus gari lietus ūdens 
kanalizācijas tīkli, izveidotas pie-
cas jaunas kanalizācijas sūkņu 
stacijas. Pēc komunikāciju izbū-
ves ielām 5,6 kilometru garumā 
ieklāts asfalta segums. Ir uzstā-
dīti 67 jauni ielas apgaismojuma 
balsti un gaismekļi. 

Projekta realizācija bija sa-
dalīta četrās kārtās, aptverot 
Zvaigžņu, Vītolu, Liepu, Plēsuma, 
Rubeņu, Puķu, Sporta, Eglaines, 
Aveņu, Lapu, Jelgavas, Dārza, Ok-
tobra, Nākotnes, Bērzu, Pavasara, 
Meža, Avotu, Iecavas un Pļavu 
ielu. Taču būvniecība lielākā vai 
mazākā mērā paralēli notika visu 
projektā paredzēto kārtu ietva-
ros, proti, darbi vienlaikus notika 
plašā teritorijā, skarot lielu skaitu 
mājsaimniecību. 

Atgādinām, ka iepriekš minēto 
ielu, kā arī Rīgas, Ziedoņa, Celt-
niecības, Spartaka un Stadiona 
ielas iedzīvotāji aicināti noslēgt 
līgumu par pieslēgšanos izbū-
vētajiem centralizētās ūdensap-
gādes un sadzīves kanalizācijas 
tīkliem līdz šī gada 1. oktobrim. 
Vairāk par pieteikšanās kārtību 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.
jelgavasnovads.lv. 

Būvniecība veikta Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonda projek-

ta Nr. 5.3.1.0/17/I/014 ''Ūdens-
saimniecības attīstība Ozolniekos, 
Ozolnieku pagastā Jelgavas nova-
dā" ietvaros. Būvdarbus veica ceļu 
būves firma SIA “Binders”.

Kopējās projekta izmaksas ir 
6 559 490,88 eiro, tai skaitā paš-
valdības un kapitālsabiedrības 
SIA “Ozolnieku KSDU” finansē-
jums ir 5 482 067,88 eiro un Ei-
ropas Savienības Kohēzijas fonda 
līdzfinansējums – 1 077 423,00 
eiro.

Ozolniekos izbūvēti centralizētie ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas tīkli gandrīz 200 mājsaimniecībām



2023. gada septembris6 INTERVIJA

Sācies jaunais mācību 
gads. Skolotājiem, izglī-
tības procesu vadības un 
koordinēšanas speciālis-
tiem, kā arī citiem ar skolu 
un pirmsskolu saistītiem 
profesionāļiem septem-
bris ir gan svētku, gan ļoti 
saspringta darba mēnesis. 
Tajā skaitā arī Kristīnei 
Strūbergai, Jelgavas no-
vada Izglītības pārvaldes 
vadītājai, kuru izjautājām 
par aktualitātēm jaunajā 
un paveikto aizvadītajā 
mācību gadā. 

- Kā vērtējat iepriekšējo mā-
cību gadu Jelgavas novadā? Kas 
sasniegts, kas nav izdevies? 

Aizvadītais mācību gads bijis 
izaicinājumu pilns. Visu gadu 
valstī notika diskusijas par sko-
lu tīkla optimizāciju, kas radīja 
spriedzi. Iepriekšējais mācību 
gads bija arī noslēdzošais jaunā 
izglītības standarta – kompeten-
ču pieejas mācību satura īsteno-
šanā – ieviešanā. Tā noslēgumā 
9. un 12. klašu audzēkņi kārtoja 
eksāmenus pēc jaunā standarta, 
kas noteikti bija izaicinājums gan 
pašiem skolēniem, gan arī skolo-
tājiem un vecākiem. Vienlaikus 
skolu administrācijai bija jāap-
gūst jaunā Valsts pārbaudījumu 
informācijas sistēma, kurā pirmo 
reizi Latvijā dažus centralizētos 
eksāmenus 12. klašu skolēni kār-
toja tiešsaistē. 

Arī pirmsskolās pagājušais 
mācību gads aizvadīts ļoti aktīvi, 
pedagogiem nostiprinot profe-
sionālās prasmes āra pedagoģijā 
un rotaļnodarbības mērķtiecīgi 
organizējot ārpus telpām.

Notikusi veiksmīga Ānes pirms-
skolas izglītības iestādes “Saulīte” 
un Ozolnieku pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Pūcīte” vadītāju, 
Vilces pamatskolas direktores un 
Ozolnieku Sporta skolas direktora 
profesionālās darbības novērtē-
šana, ko veica Izglītības kvalitātes 
valsts dienests. Pagājušajā mācību 
gadā Ozolnieku Sporta skola iegu-
va akreditāciju uz sešiem gadiem.

Iepriekšējā mācību gadā nova-
da izglītības iestādes saņēmušas 
369 “Chromebook” veida dato-
rus. Ierīces iegādātas saistībā 
ar projektu “Izglītības iestāžu 
digitalizācija 7. – 9. klasēm”. Tā 
mērķis ir izglītības iestāžu nodro-
šināšana ar mācību procesam at-
bilstošām, izmaksās efektīvām un 
drošām informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģiju vienībām 
– portatīvo datortehniku, nodro-

šinot tās pieejamību audzēkņiem 
mācību procesa vajadzībām. Tas 
paaugstina mācību efektivitāti un 
mazina skolēnu nevienlīdzību.

- Ar kādām skolēnu sekmēm 
noslēdzās 2022./23. mācību 
gads Jelgavas novadā? Kā no-
vads izskatās salīdzinājumā ar 
citām pašvaldībām? 

Pagājušajā mācību gadā 9. kla-
šu skolēniem liels izaicinājums 
bija valsts pārbaudes darbi, jo 
šo klašu audzēkņi pirmo reizi 
kārtoja centralizētos eksāmenus. 
Labus rezultātus skolēni uzrādīja 
angļu valodas un latviešu valodas 
eksāmenos. Matemātikas eksā-
menā tik augstu sasniegumu ne-
bija. Jelgavas novadā 9,3 procenti 
9. klašu skolēnu centralizētajos 
eksāmenos nav ieguvuši mini-
mālo 10 procentu rezultātu. Šī ie-
mesla dēļ jāmeklē risinājumi, kā 
kvalitatīvāk apgūt mācību saturu, 
lai katrs skolēns spētu iegūt pa-
matizglītību. Augusta beigās val-
stī noslēdzās apelāciju process 9. 
klašu centralizēto eksāmenu re-
zultātiem, bet septembra vidū tas 
noslēgsies 12. klašu eksāmenu 
kārtotājiem. Kad Valsts izglītības 
satura centrs apkopos statistiku 
par 12. klases pārbaudes dar-
biem, varēsim salīdzināt Jelgavas 
novada rezultātus ar pārējām 
pašvaldībām un valsti. 

- Kas šajā mācību gadā sagai-
da skolēnus un viņu vecākus? 
Kādi jaunumi gaidāmi Jelgavas 
novada skolās, citās izglītības 
iestādēs un novada izglītības 
jomā kopumā?

Viens no lielākajiem šī mācību 
gada izaicinājumiem izglītības 
jomā ir pakāpeniska pāreja uz 
mācībām valsts valodā. Mūsu no-
vadā tas ir aktuāli Teteles pamat-
skolai. Tika apzināta situācija, un 
pedagogiem, kuri vēlas un kam 
tas būtu nepieciešams, piedāvā-
jam kursus padziļinātai latviešu 
valodas apguvei. Izdoti arī daudzi 
jauni mācību līdzekļi un mācību 
materiāli, kas atvieglos skolotāju 
ikdienas darbu.

Divās izglītības iestādēs, Za-
ļenieku komerciālajā un amat-
niecības vidusskolā un Teteles 
pamatskolā, ir vakanti direktora 
amati, uz kuriem drīzumā noslēg-
sies konkursi.

Gan Aizupes, gan Svētes pa-
matskolās šogad nokomplektētas 
divas pirmās klases (katrā skolā). 
Trijās no tām būs jaunas ergono-
miskās mēbeles. Jau iepriekšējā 
mācību gadā papildu uzmanību 
pievērsām izglītojamo pozitīvai 
pārejai no pirmsskolas uz skolu, 
bet arī šogad, pirms jaunā mācību 
gada, sākumskolas skolotāji ap-
meklēja profesionālās pilnveides 
kursu par veiksmīgas klasvadības 
metodēm, lai vēl atbalstošāk va-
rētu sagaidīt skolā jaunos pirm-
klasniekus.

Izglītības pārvalde un iestāžu 
vadītāji domā par iekļaujošas 
izglītības īstenošanu Jelgavas 
novadā, tāpēc notiek jaunu izglī-
tības programmu licencēšana. 
Piemēram, Aizupes pamatskola 
turpmāk īstenos izglītības prog-
rammu izglītojamiem ar mācī-

šanās traucējumiem, bet Elejas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Kamenīte” – speciālās izglītības 
programmu izglītojamiem ar ga-
rīgās veselības traucējumiem. 
Šajā mācību gadā Ozolnieku vi-
dusskolā, Jelgavas novada Mūzi-
kas un mākslas skolā un Garozas 
pamatskolā notiks izglītības ie-
stāžu akreditācijas process.

- Vai, sākoties jaunajam mā-
cību gadam, ir notikusi Jelga-
vas novada skolu optimizācija, 
izmaiņas skolu tīklā?

Staļģenes vidusskola ir reorga-
nizēta par pamatskolu. Izglītības 
pārvalde seko līdzi visām Izglī-
tības un zinātnes ministrijas ak-
tualitātēm, kas saistītas ar skolu 
tīklu optimizāciju, jo nākotnē tās 
varētu skart arī citas mūsu nova-
da izglītības iestādes.

- Kāda ir Jelgavas novada 
situācija ar pedagogiem un 
citiem izglītības iestāžu darbi-
niekiem? Vai trūkst un cik ļoti? 
Un kā to ir paredzēts risināt?

Jelgavas novada situācija ir lī-
dzīga situācijai citviet valstī. Arī 
novada skolas meklē un aicina 
darbā pedagogus. Augusta vidū 
vēl bija 11 pedagogu vakances 
pamatskolās un vidusskolās, as-
toņas brīvas darbavietas pirms-
skolā un sešas atbalsta perso-
nāla vakances. Šobrīd vakanču 
skaits ir samazinājies, aktuālas 
ir angļu valodas un atbalsta per-
sonāla vakances. Novada skolu 
direktori meklē mūzikas, latviešu 
valodas, angļu valodas, matemā-
tikas, datorikas skolotājus, bet 

pirmsskolās darbā tiek aicinā-
ti pirmsskolas, sporta, mūzikas 
pedagogi, speciālie pedagogi un 
izglītības psihologs. Izglītības 
iestāžu vadītāji meklē darbinie-
kus un pedagogus, publicējot va-
kanču sarakstus gan novada, gan 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
mājaslapā, gan iestāžu profilos 
sociālajā medijā “Facebook”. Va-
dītāji izmanto arī personīgos 
kontaktus, lai pedagogus aicinātu 
pievienoties iestādes komandai, 
piemēram, sadarbojas ar kaimiņu 
skolām. 

Izglītības pārvalde nodrošinā-
jusi izglītības iestādes ar infor-
mācijas un komunikācijas tehno-
loģijām, tostarp videokonferenču 
aprīkojumu – platleņķa kame-
rām, lai nepieciešamības gadīju-
mā pedagogi varētu vadīt mācību 
stundu vienlaikus divām klasēm 
dažādās mācību iestādēs.

Mācību standarts paredz, ka 
mācību plānu direktors var mai-
nīt un, piemēram, mācību priekš-
metu, kam nav atrasts pedagogs, 
varēs mācīt otrajā semestrī, bet 
pirmā semestra laikā turpināt 
meklēt pedagogu. Šāda prakse 
ieviesta jau pagājušajā mācību 
gadā.

- Cik skolēnu ir uzsākuši jau-
no mācību gadu Jelgavas nova-
da izglītības iestādēs? 

1. septembrī mācības Jelgavas 
novada skolās uzsācis 401 pirm-
klasnieks, kopumā 1. – 12. klasēs 
mācīsies 3579 skolēni, pirms-
skolās – 1745 bērni. Šajā mācību 
gadā ievērojami vairāk skolēnu 
mācīsies Ozolnieku vidusskolā: 
pagājušajā gadā viņu bija 762, bet 
šogad tie ir 825 skolēni. Attiecī-
gi ir trīs desmitās klases. Lielāks 
skolēnu skaits būs arī Garozas 
pamatskolā – 106. Aizvadītajā 
gadā tie bija 85 audzēkņi. 

- Kaut jaunais mācību gads 
ir jau sācies, ko jūs novēlētu 
Jelgavas novada pedagogiem, 
mācību iestāžu audzēkņiem un 
skolēnu vecākiem?

Skolotājiem novēlu atbalstīt ci-
tam citu un savstarpēji mācīties 
citam no cita. Vecākiem novēlu 
stiprināt sadarbību ar skolas 
pedagogiem, kas noteikti veici-
nās uzticēšanos. Tas ir viens no 
priekšnosacījumiem, lai skolēns 
izglītības iestādē justos labi. Bēr-
niem pirmsskolās un skolēniem 
novēlu iegūt jaunus draugus, 
pamatīgas zināšanas un pras-
mes, kā arī attīstīt savus talantus. 
Cilvēki, kuri dara to, kas viņiem 
patiesi patīk un padodas, dzīvē ir 
laimīgi.

Ozolniekos un Garozā šogad skolēnu ir vairāk

25. augustā atzīmēja 
Daudzfunkcionālā sociālā 
pakalpojumu centra “Zī-
le” jubileju. Tai par godu 
centrā tika uzņemti viesi, 
un norisinājās dažādas 
aktivitātes.

DSPC “Zīle” vadītāju Daivu 
Graudumu un darbiniekus bija 
ieradušies sveikt pārstāvji no 
Jelgavas novada domes vadības, 
Labklājības pārvaldes un Sociālā 
dienesta, kā arī Daudzfunkcionālā 
sociālā pakalpojumu centra “Lai-
pa”, Dienas aprūpes centra “UPE”, 

Zemgales plānošanas reģiona 
un Ānes kultūras nama. Pasāku-
ma ieskaņā D. Grauduma viesus 
iepazīstināja ar centra darbību 
un sniegtajiem pakalpojumiem. 

Centra speciālisti pastāstīja par 
savu ikdienas darbu. Ikviens bija 
aicināts piedalīties praktiskajās 
darbnīcās kopā ar silto smilšu no-
darbību speciālistiem.

DSPC “Zīle” izveidots 2020. 
gadā, un tajā izvietots dienas 
aprūpes centrs pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kā arī sociālās re-
habilitācijas – silto smilšu nodar-
bību – kabinets bērniem ar runas, 
miega, emocionāliem, mācīšanās, 
uzvedības traucējumiem, komu-
nikācijas, adaptācijas, integrāci-
jas grūtībām un funkcionāliem 

traucējumiem. Pašlaik dienas 
aprūpes centru apmeklē astoņas 
personas ar garīga rakstura trau-
cējumiem pieaugušā vecumā, 
savukārt sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu izmanto 89 klienti 
vecumā no diviem līdz 16 ga-
diem.

“Dienas aprūpes centrā klien-
ti iesaistās dažādās nodarbībās, 
attīstot gan radošās prasmes, 
piemēram, zīmēšanu un grā-
matu lasīšanu, gan pašaprūpes 
un patstāvīgās funkcionēšanas 
spējas kā ēdiena gatavošanu un 
komunikācijas tehnoloģiju lieto-

šanu. Esmu ļoti gandarīta, ka die-
nas centra pakalpojumu spējam 
sniegt astoņām personām plā-
noto piecu vietā. Mūsu klientiem 
ir svarīgi justies kaut nedaudz 
neatkarīgiem, saņemt apliecinā-
jumu, ka viņi var. Arī silto smilšu 
nodarbībām ir labi rezultāti, tās 
tiek atzinīgi novērtētas no bērnu 
vecāku puses. Nodarbības palīdz, 
piemēram, sekmēt koncentrēša-
nās spējas, stimulēt sīko motori-
ku un līdzsvarot emocijas, prāta 
un runas procesus, uzlabot runas 
un valodas attīstību,” stāsta DSPC 
vadītāja Daiva Grauduma.

Centram “Zīle” jau trešais darbības gads



2023. gada septembris 7ZIŅAS

Projekta “Slimību profilakses 
un veselības veicināšanas 
pasākumi Jelgavas novadā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/033) ietvaros:

Pievienojies bezmaksas 
sporta aktivitātēm novadā

Vingrošana pagastos (katrā vietā 10 nodarbības)
Vieta Laiks Nodarbības veids Treneris
Glūdas pagasts 
a/c Zemgale, 
Upes iela 10

Pirmdienās (no 
18.09.) pulksten 
19.20-20.20

Veselības 
vingrošana

Santa Jankovska,
tālr. 28297455

Glūdas pagasts
a/c Zemgale, 
Upes iela 10

Ceturtdienās (no 
21.09.) pulksten 
12.00-13.00

Veselības 
vingrošana

Santa Jankovska, 
tālr. 28297455

Glūdas pagasts
Sporta zāle, 
Skolas iela 3

Trešdienās (no 
20.09.) pulksten 
18.30-19.30

Fitness Ilze Troice-Neilande, 
tālr. 27048893

Jaunsvirlaukas 
pagasts
a/c Dzirnieki, 
Ievu iela 12

Pirmdienās 
(no 18.09.) 
pulksten 18-19

Veselības 
vingrošana

Iveta Jonkus, 
tālr. 29597769

Līvbērzes pagasts
Sporta halle, 
Skolas iela 10

Otrdienās un 
ceturtdienās 
(no 19.09.) 
pulksten 18-19

Veselības 
vingrošana

Anna Katrīna Vagale, 
tālr. 27074663

Svētes pagasts
Sporta halle, 
Vilces iela 6

Pirmdienās 
(no 18.09.)
pulksten 18-19

Fitness Ilze Skrabe, 
tālr. 26748724

Valgundes pagasts
Izglītības, kultūras 
un sporta centrs/ 
IKSC “Avoti” 
Saules iela 2

Piektdienās 
(no 22.09.)
pulksten 18-19

Veselības 
vingrošana

Ieviņa Zakrepska, 
tālr. 26750994

Vilces pagasts
Sporta halle, 
Madaru iela 4

Otrdienās 
(no 19.09.)
pulksten 18-19

Veselības 
vingrošana

Renāte Fila-Roķe, 
tālr. 26319013

Zaļenieku pagasts
Sporta halle, 
Baznīcas iela 4

Trešdienās 
(no 20.09.)
pulksten 18.30-
19.30

Veselības 
vingrošana

Renāte Fila-Roķe, 
tālr. 26319013

Īsi pirms jaunā mācību 
gada sākuma nosvinēts 
Jelgavas novada Sporta 
centra (JNSC) sešpadsmi-
tais un Ozolnieku Sporta 
skolas pirmais izlaidums. 

Tajā apliecības par sporta iz-
glītības pirmās pakāpes apguvi 
mācību treniņu grupās saņēma 
10 Orientēšanās nodaļas un 11 
Brīvās cīņas nodaļas audzēkņi no 
JNSC un 11 jaunie florbolisti no 
Ozolniekiem. Abu skolu direkto-
ri – Vladislavs Beitāns un Raivis 
Duplinskis – jauniešiem veltīja 
daudz atzinīgu vārdu, norādot, 
ka līdz ar sportiskajiem panā-
kumiem ne vien viņu, bet visa 
novada vārds izskanējis Latvijas 
un pat starptautiskā mērogā. Sa-
vukārt ceļā uz tiem neapšaubāmi 
svarīgs bijis kā pašvaldības finan-
siālais atbalsts, tā audzēkņu vecā-
ku ieguldījums gan materiālā, gan 
veltītā laika izteiksmē. 

Ozolnieku Sporta skola šajās 
dienās atzīmē piecu gadu jubi-
leju, un R.Duplinskis uzsvēra, 
ka tieši florbolistu centieni lielā 
mērā stiprinājuši tās dibināšanas 
ideju. Turpinājumā jau skolas pa-
spārnē tie trenera Edgara Janovi-
ča vadībā apliecināti ar lieliskām 
uzvarām Latvijas jaunatnes čem-
pionātā. Starp pēdējiem panāku-

miem direktors atzīmē arī izcīnī-
to sudrabu pērn starptautiskajā 
turnīrā Tallinā.

Ar Latvijas mēroga sacensību 
godalgām var lepoties visi JNSC 
Orientēšanās nodaļas absolventi 
no treneru Gerdas Sirmās un Sig-
nes Sirmās izlolotās grupas. Gus-
tavs Plonis, Ralfs Prauliņš, Laura 
Krūmiņa, Ilze Jumiķe un Māra 

Segliņa ir Latvijas jaunatnes iz-
lases dalībnieki, turklāt Ilzes, 
Lauras un Ralfa panākumu kontā 
tikušas arī Baltijas čempionāta 
medaļas.

Brīvās cīņas nodaļā mācību tre-
niņu posmu absolvējuši 11 trene-
ru Tengiza Papaskiri un Riharda 
Vagaļa audzēkņi, starp kuriem 
netrūkst Latvijas čempionāta me-

daļnieku, – šogad, piemēram, sava 
vecuma un svara kategorijās sud-
raba laureāts ir Neils Javorovičs, 
bronzu izcīnījuši Kirils Aņisimovs 
un Aleksandrs Feldmanis. Neilam 
šogad arī pirmā vieta starptautis-
kā konkurencē K.Kundziņa skolas 
tradicionālajā turnīrā “Cietais 
rieksts”, kur pjedestāla otro pa-
kāpienu savukārt iekaroja Ivans 

Fiļimonovs, bet trešo – Dāvis Ga-
brāns, Kristiāns Jansons un arī 
Aleksandrs Feldmanis.

Visiem absolventiem ir iespē-
ja mācības turpināt, no šā gada 
skolojoties jau sporta meista-
rības un pēc tam arī augstākās 
sporta meistarības grupās, ko 
pārliecinoši lielākā daļa ir arī iz-
vēlējusies.

Izlaidumā lepojas ar audzēkņu sasniegumiem

JNSC Orientēšanās nodaļu absolvējuši – Laura 
Krūmiņa, Ilze Jumiķe, Māra Segliņa, Elīna 
Dzirkale, Ralfs Prauliņš, Emīls Vilkaušs, Kevins 
Švalbe, Matīss Ričards Rozenbergs, Evelīna 
Kairiša, Gustavs Plonis.

JNSC Brīvās cīņas nodaļu absolvējuši – 
Aleksandrs Feldmanis, Kirils Aņisimovs, Ivans 
Fiļimonovs, Dāvis Gabrāns, Daniels Jansons, 
Kristiāns Jansons, Neils Javorovičs, Georgs 
Kotuļskis, Staņislavs Veļičko, Aleksis Zihmanis, 
Igors Liepa.

Ozolnieku Sporta skolas Florbola nodaļu 
absolvējuši: Emīls Akmens, Madars Čakāns, 
Reinis Jevsins, Renārs Lagzdiņš, Rodrigo Osis, 
Kārlis Artūrs Pauliņš, Madara Sirvide, Regnārs 
Šmits, Rihards Tambergs, Rihards Ušvils, Dāvis 
Venēvics. 

Fo
to

: M
ai

ja
 L

ai
zā

ne

“Slimību profilakses un veselības veicināšanas pasākumi 
Jelgavas novadā “Ozolnieki”” (Nr. 9.2.4.2/16/I/066) ietvaros:
Vingrošanas nodarbības 4-7 gadus veciem bērniem (15 nodarbības)

Vieta Laiks Nodarbību grafiks Treneris
Ozolnieku Sporta 
skolas stadions (sliktos 
laikapstākļos Sporta 
skolas telpās), 
Stadiona iela 5

Otrdienās un 
ceturtdienās 
pulksten 17 -18 

19.09., 21.09., 
26.09., 28.09., 
03.10., 05.10., 
10.10., 12.10., 
17.10., 19.10.

Una Tiliba,
tālr. 29452792

Veselības nedēļa Ozolniekos
Laiks Nodarbība Vieta Treneris

Pi
rm

di
en

a,
 

18
.0

9. Pulksten 18 - 19 Nūjošana Mežaparka slēpošanas trase, 
Ozolnieki

Māra Kuksa, 
tālr. 20220580

Pulksten 18 - 19 Apļa treniņš svaru zālē Ozolnieku Sporta skolas 
Trenažieru zāle

Uģis Baltuška, 
tālr. 28261769

Ot
rd

ie
na

, 
19

.0
9. Pulksten 11 - 12 Zemas intensitātes 

funkcionālais treniņš 
senioriem

Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle

Iveta Jonkus, 
tālr. 29597769

Pulksten 12 - 13 Vidējas intensitātes 
funkcionālais treniņš 
pieaugušajiem

Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle

Iveta Jonkus, 
tālr. 29597769

Tr
eš

di
en

a,
 

20
.0

9. Pulksten 11 - 12 Veselības vingrošana 
senioriem

Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle

Santa Jankovska, 
tālr. 28297455

Pulksten 12 - 13 Veselības vingrošana 
pieaugušajiem

Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle

Santa Jankovska, 
tālr. 28297455

Pulksten 17 - 18 Futbola pamati iesācējiem 
(4-6 g.v.)

Ozolnieku Sporta skolas 
stadions

Igors Balandins, 
tālr. 23003325

Pulksten 18 - 19 Zumba Ozolnieku Sporta skolas 
Lielā zāle

Ilze Skrabe, 
tālr. 26748724

Pulksten 18 - 19 Apļa treniņš svaru zālē Ozolnieku Sporta skolas 
Trenažieru zāle

Uģis Baltuška, 
tālr. 28261769

Ce
tu

rtd
ie

na
, 

21
.0

9. Pulksten 11 - 12 Zemas intensitātes 
funkcionālais treniņš 
senioriem

Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle 

Iveta Jonkus, 
tālr. 29597769

Pulksten 12 -13 Vidējas intensitātes 
funkcionālais treniņš 
pieaugušajiem

Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle

Iveta Jonkus, 
tālr. 29597769

Pulksten 17 -18 Orientēšanās pamati 
iesācējiem (t. sk. ģimenēm ar 
bērniem)

Mežaparka slēpošanas trase, 
Ozolnieki

Krista Strautniece, 
tālr. 28465133

Pi
ek

td
ie

na
, 

22
.0

9. Pulksten 18 - 19 Deju aerobika jauniešiem Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle

Santa Jankovska, 
tālr. 28297455

Pulksten 19 - 20 Deju aerobika pieaugušajiem Ozolnieku Sporta skolas 
Aerobikas zāle

Santa Jankovska, 
tālr. 28297455

Se
st

di
en

a,
 

23
.0

9. Pulksten 11 - 12 Zumba Ozolnieku Sporta skolas 
Lielā zāle

Ilze Skrabe, 
tālr. 26748724

Pulksten 16 - 17 Nūjošana Mežaparka slēpošanas trase, 
Ozolnieki

Māra Kuksa, 
tālr. 20220580

Fizioterapijas nodarbības senioriem un pilngadīgām personām 
Zemas/vidējas intensitātes nodarbības veselības profilaksei ar mērķi 
uzlabot vispārējo fizisko sagatavotību. 

Vieta Laiks Nodarbību 
grafiks

Treneris

Ozolnieku 
Sporta skola, 
Stadiona iela 5

Senioriem 
pulksten 11 -12

13.09., 18.09., 
22.09., 25.09., 
29.09., 2.10.

Vivita Jakovļeva, 
tālr. 29120141

Ozolnieku 
Sporta skola, 
Stadiona iela 5

Pilngadīgām 
personām
pulksten 12 -13

13.09., 18.09., 
22.09., 25.09., 
29.09., 02.10.,
04.10., 09.10., 
13.10., 16.10.

Vivita Jakovļeva, 
tālr. 29120141

Garozas 
pakalpojumu 
centrs “Eži”

Senioriem
pulksten 18 -19

18.09., 25.09., 
16.10.

Ronda Ozoliņa, 
tālr. 27151587

Vidējas un augstas intensitātes intervāla treniņi 
pieaugušajiem

Vieta Laiks Nodarbību 
skaits

Treneris

Ozolnieku 
Sporta 
skolas 
stadions, 
Stadiona 
iela 5

Pilngadīgām 
personām
pulksten 
18-19

14.09., 
19.09., 
21.09., 
26.09., 
28.09., 
03.10., 
05.10., 
10.10., 
12.10., 
17.10., 
19.10.

Ilze 
Skrabe, 
tālr. 
26748724



2023. gada septembris8 AKTIVITĀTES UN PASĀKUMI

“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 11.09.2023.

Jauniešiem 

Cenu pagastā
Ānes jauniešu iniciatīvu centrā
• 13. septembrī pulksten 17 – spēļu 
vakars “Mafija”.
• 15. septembrī pulksten 17 – praktiski 
ieteikumi “Vai tas darbojas?”.
• 20. septembrī pulksten 17 – kulinārijas 
vakars “Gardēdis”.
• 27. septembrī pulksten 17 – radošā 
darbnīca. 
• 29. septembrī pulksten 17 – sarunu va-
kars “Par šo un to – jauniešu prioritātes”. 

Branku jauniešu iniciatīvu centrā
• 13. septembrī pulksten 16 – jauniešu 
sarunu vakars “Studēt ASV. Kā?"
• 19. septembrī pulksten 15 – jauniešu 
iniciatīvu darbnīca “Projektu idejas”.

Elejas pagastā
Elejas jauniešu centrā
• 14. septembrī pulksten 16 – kulinārijas 
nodarbība.
• 19. septembrī pulksten 17 – radošās 
darbnīcas.
• 29. septembrī pulksten 16 – efektīvas 
mācīšanās kurss neformālajā izglītībā 
“Laika plānošana”.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes jauniešu iniciatīvu centrā
• 15. septembrī pulksten 16 – spēļu vakars.
• 28. septembrī pulksten 16 – efektīvas 
mācīšanās kurss neformālajā izglītībā 
“Laika plānošana”.

Lielplatones pagastā
Lielplatones jauniešu telpā
• 16. septembrī pulksten 16 – radošais 
tējas vakars.

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes jauniešu telpā
• 21. septembrī pulksten 16 – kulinārijas 
meistarklase “Veselīgo burgeru vakars”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku jauniešu iniciatīvu centrā
• 12. septembrī pulksten 16 – kulinārijas 
meistarklase “Atklāj garšas – tako”.
• 13. septembrī pulksten 16 – jauniešu 
sarunu vakars “Studēt ASV. Kā?”.
• 19. septembrī pulksten 15 – jauniešu 
iniciatīvu darbnīca “Projektu ideja”.
• 22. septembrī pulksten 16 – spēļu 
vakars “Mafija”.
• 29. septembrī pulksten 16 – jauniešu 
sarunu vakars ''Labbūtības puzle”.

Svētes pagastā
Svētes jauniešu iniciatīvu centrā
• 21. septembrī pulksten 17 – radošais 
spēļu vakars.
• 26. septembrī pulksten 16 – efektīvas 
mācīšanās kurss neformālajā izglītībā 
“Laika plānošana”.
• 28. septembrī pulksten 17 – radošais 
spēļu vakars.
• 29. septembrī pulksten 18 – jauniešu 
vakars.

Vircavas pagastā
Vircavas jauniešu iniciatīvu centrā
• 29. septembrī pulksten 18 – “Mini 
orientēšanās Vircavā”.
Jelgavas novada Jauniešu diena notiks 
23. septembrī no pulksten 13 Līvbērzē! 

Kultūra un izklaide 

Cenu pagastā
Ānes kultūras namā
• septembrī – Raivja Zigmunda 
fotoizstāde “Pesikzerobals”. Vērtējumam 
nodoti 77 darbi. Ieeja brīva.
• 21. oktobrī pulksten 17 – Maksima 
Trivaškeviča Stand-up komēdija “Stāstīšu 
jokus”. Ieejas maksa – 4 eiro.

Vainu bibliotēkā
• 14. septembrī pulksten 11 – lasīšanas 
pasākums PII “Bitīte” vecākās grupas 
audzēkņiem “Neparastās profesijas”.
• 28. septembrī pulksten 17 – lasīšanas 
pasākums saistībā ar rudens tematiku 
jaunāko klašu skolēniem.

Elejas pagastā
Elejas skvērā
• 1. oktobrī pulksten 10 – Rudens svētki 
Elejas bibliotēkā.

• 12. septembrī pulksten 16 – dzejas 
pēcpusdiena ar dzejniecēm R.Urtāni, 
M.Madžuli, A.Geruti.

Sesavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā
• 8. oktobrī pulksten 10.30 – Pļaujas 
svētku dievkalpojums. 

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā
• No 11. septembra – Jelgavas novada 
Mūzikas un Mākslas skolas audzēkņu 
noslēguma darbu izstāde.
• 7. oktobrī pulksten 12 – pie Nākotnes 
kultūras nama rudens ražas pasākums 
“Rudenāji”. Sīkāka informācija sekos.

Aktivitāšu centrā “Zemgale”, Upes ielā 10
• 15. septembrī pulksten 16 – nodarbība 
zīmēšanā un gleznošanā.
• 19., 22. septembrī pulksten 16 – rado-
šā nodarbība “Atstarotāju izgatavošana”.
• 26., 29. septembrī pulksten 16 – 
radošā nodarbība “Telpu dekori no dabas 
materiāliem”.
• 18., 25. septembrī pulksten 19.20 – 
veselības vingrošanas nodarbības, pro-
jekta “Slimību profilakses un Veselības 
veicināšanas pasākumi Jelgavas novadā” 
aktivitāte.
• 21., 28. septembrī pulksten 12 – vese-
lības vingrošanas nodarbības, projekta “Sli-
mību profilakses un Veselības veicināšanas 
pasākumi Jelgavas novadā” aktivitāte.
• 14. oktobrī pulksten 16 – radošā 
nodarbība “Suvenīri – mājas gariņi”.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes Tautas namā
• No 25. septembra – Andas Skrupskas 
personālizstāde “Manas dzīves 60 
nokrāsas”.

Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”, Ievu ielā 12
• 14., 21., 27. septembrī pulksten 16 – 
spēļu pēcpusdiena.
• 19., 26. septembrī pulksten 13.30 
un 16.30 – radošās darbnīcas. Darbs ar 
dabas materiāliem. Rudens telpu dekori.
• 15. septembrī pulksten 12 – kulinārijas 
nodarbība “Āboli mūsu ēdienkartē”.
• 18., 25. septembrī pulksten 18 – saistī-
bā ar Jelgavas novada veselības projektu 
– ārstnieciskās vingrošanas nodarbības.
• 21. septembrī pulksten 13 – 
meistarklase “Interjera dizains”.
• Katru piektdienu pulksten 17 – 
nūjošana.
• 22. septembrī pulksten 16 – radošās 
darbnīcas “Zelta rociņas” nodarbība 
interesentiem.
• 23. septembrī pulksten 10 – 
meistarklase “Latvijas tradicionālie 
amati. Botāniskais bareljefs”.

Kalnciema pagastā
Kalnciema kultūras namā
• 21. septembrī pulksten 19 – Dzejas 
dienas Kalnciemā. Andris Skuja ar 
programmu “Kādreiz tev teikšu”. Ieejas 
maksa – 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana.

Kalnciema bibliotēkā
• 28. septembrī pulksten 17 – Pūres dārz-
kopības izmēģinājumu stacijas speciālista 
lekcija “Kā sagatavot dārzu ziemai”. Būs 
iespēja iegādāties koku un krūmu stādus. 

Aktivitāšu centrā “Kalnciems”, 
Jelgavas ielā 15
• 18., 25. septembrī pulksten 16 – 
nodarbības “Laiks rokdarbiem”.
• 19. septembrī pulksten 10 – nodarbība 
SARC “Kalnciems” klientiem “Rudens krāsas”.
• 24. septembrī pulksten 11 – senioru 
rudens tikšanas ar Senioru vasaras 
nometnes dalībniekiem.
• 28. septembrī pulksten 18 – lekcija par 
veselīgu uzturu. Tiešsaiste.
• 28. septembrī pulksten 17 – rudens 
ražas izstāde. Lekcija “Kā sagatavot dārzu 
ziemai".
• 29. septembrī pulksten 18 – lekcija par 
veselīgu uzturu. Tiešsaiste.

Lielplatones pagastā
Aktivitāšu centrā “Birztaliņas”, 
Birzes ielā 4
• 18. septembrī pulksten 16 – 
atstarotāju darbnīca.
• 25. septembrī pulksten 15 – ābola 
godināšana Miķeļdienas noskaņās.
• 27. septembrī pulksten 15 – ābola 
godināšana Miķeļdienas noskaņās.

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes kultūras namā 
• Līdz 21. oktobrim – fotoizstāde 
“Jelgavas novada upes”.
• 21. septembrī pulksten 18 – muzikāli-
literāra pēcpusdiena “Paaudžu šūpolēs”. 
Piedalās dzejniece Irēna Stīga-Ščeglova 
un mūzikas izpildītājmāksliniece Solvita 
Grasmane. Ieeja brīva.
• 29. septembrī pulksten 13 – “Svinam 
Miķeļdienu” – dārzeņu izstāde un 

degustācija. Miķeļdienas lustes: danči, 
dziesmas, spēles un pārsteigums.

Aktivitāšu centrā “Līvbērze”, 
Jelgavas ielā 4b
• 21. septembrī pulksten 16 – burgeru 
vakars (jauniešu pasākums).
• 29. septembrī pulksten 12 – 
Miķeļdiena (senioru pasākums).

Ceriņu ielā 2; 
kontakttālrunis: 29268742 
• 17. septembrī pulksten 12 – skalu 
grozu pīšanas meistarklase. Darbnīcas 
vadīs amatniece Inta Bendrupa.
• 28. septembrī visas dienas garumā – 
ābolu diena.
• 29. septembrī pulksten 15 – svinam 
rudens saulgriežus – Miķeļdienu!

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• No 6. septembra – Dzintras Kaminskas 
porcelāna leļļu privātkolekcijas izstāde.
• 13. septembrī pulksten 18 – Dzejas die-
nu ietvaros poētiskā tējnīca pie Ozolnieku 
Tautas nama. Tēja, dzeja, mūzika, noskaņa.
• 19. septembrī pulksten 18 – tikšanās 
ar laika ziņu redaktoru Tomu Brici 
“Laikapstākļu ietekme uz cilvēka ķermeni 
un prātu: mīti un patiesība”. Dalība bez 
maksas.
• 29. septembrī pulksten 17 un 19 – bēr-
niem “Ķepaiņiem pa pēdām!” ar “Ķepu pat-
ruļas” varoņiem. Ieejas maksa – 7-15 eiro.
• 30. septembrī pulksten 14 – pie 
Ozolnieku Tautas nama kultūras sezonas 
atklāšanas pasākums – Kultūrpikniks. 
Dziedās, dejos un apmeklētājus cienās 
Ozolnieku Tautas nama amatiermākslas 
kolektīvi. Ieeja brīva.
• 4. oktobrī pulksten 18 – Sviesta 
karameļu meistardarbnīca. Dalības 
maksa – 10 eiro. Pieteikties Tautas nama 
kasē pa tālruni 28810322 vai e-pastu: 
tautasnams.ozolnieki@jelgavasnovads.lv, 
norādot savu vārdu, uzvārdu un telefona 
numuru.
• 12. oktobrī pulksten 18 – pianistu 
koncerts “Māris, Māris un Māris.” 
Piedalās Māris Treijs, Māris Žagars un 
Māris Lasmanis ar kolektīviem. Viesus 
uzņem Ozolnieku vokālais ansamblis 
“Madara”. Ieejas maksa – 3 eiro.

Ozolnieku bibliotēkā
• 16. septembrī pulksten 12 – Ozolnieku 
bibliotēkas Bērnu nodaļā ģimenēm ar 
pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem pārsteigumu spēle “Atmini 
dzejolīti”.

Platones pagastā
Platones bibliotēkā
• 21. septembrī pulksten 12.10 – Vircavas 
pamatskolas Platones filiālē tikšanās ar 
bērnu grāmatu autori Agnesi Vanagu. Iepa-
zīšanās ar grāmatu “Plastmasas huligāni”.

Lielvircavas kultūras namā
• Līdz 11. oktobrim – bērnu vasaras glezno-
šanas pasākumu darbu izstāde. Ieeja brīva. 
• 21. septembrī pulksten 12 – Dzejas 
dienu ietvaros rudens ziedu izstāde. Dze-
jas lasījumi pie tējas tases. Ieeja brīva. 
• 30. septembrī pulksten 13.30 – 
jaunā ASV pilnmetrāžas animācijas 
filma jaunākā vecuma skatītājiem 
“Zeltknābītis”. Biļetes cena – 3 eiro.

Lielvircavas Dzirnavu laukumā
• 30. septembrī pulksten 13 – Miķeļ-
dienas tirdziņš. Ķirbju svētki. Aicinām 
pieteikties tirgotājus un saimniekus, lai 
padižotos ar savu lielāko izaudzēto ķirbi! 
Informācija pa tālruni: 26547117.

Salgales pagastā
Salgales Tautas namā
• No 18. septembra – mākslinieku 
plenēra darbu izstāde “Sajūtas”. 
• 14., 21., 28. septembrī pulksten 15 – 
radošās nodarbības bērniem “Rudens 
dekori”. Materiāli būs pieejami uz vietas. 
Ieeja brīva. 

Garozā
• 23. septembrī – “Ežu” ģimenes diena:
– pulksten 11 – Garozas veselības takā dis-
ku golfs ģimenēm (piemērots jebkura vecu-
ma un fiziskās sagatavotības spēlētājiem);
– pulksten 13 – baudīsim gardo “Ežu” 
sēņu zupu.
Salgales Tautas nama zālē radošās Ežu 
darbnīcas un konkursi par ežiem. Darbo-
sies Ežu krājumu apmaiņas skapis. Ražas 
izstāde “Rudens krāsu varavīksne”. Būs 
iespēja iegādāties Solvitas Cukeres medu, 
tā produktus, zāļu tējas, vaska sveces.

Salgales evanģēliski luteriskajā  baznīcā 
• 1. oktobrī pulksten 14 – Pateicības 
dievkalpojums. Pulksten 15.30 – Pļaujas 
svētkiem un Starptautiskajai senioru 
dienai veltīts koncerts “Pretī rudenim” ar 
mūziķi Klāvu Gulbi. Uz pasākumu kursēs 

autobuss. Pieteikties līdz 28. septembrim 
pa tālruni 29109265. 

Garozas bibliotēkā
• No 11. septembra – ražas izstāde “Eža 
krājumi”. Iedzīvotāji aicināti piedalīties 
kopīgā izstādes veidošanā, atnesot uz 
bibliotēku interesantus dārzeņus un 
ziedus.
• 23. septembrī – Dzejas dienas Garozas 
bibliotēkā. No pulksten 13.30 – Ežu dzejo-
tava ar Ināru Gaili un rotaļas, radošās darb-
nīcas un seju apgleznošana ar Ežu feju.

Sesavas pagastā
Sesavas bibliotēkā
• Līdz 27.oktobrim – Daces Skrauples 
gleznu izstāde. 

Sesavas Tautas namā
• 17. septembrī pulksten 13 – Jaunsvirlau-
kas pagasta amatierteātris “Pieci+” aicina 
uz izrādi “Atspulgi”. Tās pamatā izmanototi 
H.Paukša un J.Jaunsudrabiņa darbi. Režiso-
re Inese Segliņa. Ieejas maksa – 2 eiro.
• No 19. septembra līdz 19. oktobrim – 
fotostudijas “Perspektīva” izstāde “Rudens 
pieskāriens” (mazās zāles darba laiks pirm-
dienās, ceturtdienās no pulksten 14 līdz 18, 
otrdienās no pulksten 10 līdz 14). Ieeja brīva.
• 22. septembrī pulksten 21 – rudens 
balle kopā ar Andri Skuju. Ieejas maksa – 
5 eiro.

Bērvircavas Tautas namā
• No 1. oktobra līdz 29. oktobrim – sa-
jūtu mākslinieces Brigitas Rāviņas darbu 
izstāde. Izstāde skatāma pirmdienās, ce-
turtdienās no pulksten 15 līdz 19, otrdie-
nās no pulksten 10 līdz 13. Informācija: 
Sandra Zeimule (tālr.: 27234231). 
• 7. oktobrī pulksten 13 – Gulbenes no-
vada Stāmerienas amatierteātra “Spēle” 
izrāde – H.Paukša komēdija “Skatītāji”. 
Ieejas maksa – 2 eiro. Transports no 
Sesavas centra pulksten 12.30.
• 21. oktobrī pulksten 21 – balle 
“Rudens vēju muzikants” ar Normundu 
Cielavu. Ieejas maksa – 5 eiro.

Bērvircavas bibliotēkā
• Līdz 28. oktobrim – par godu 
Starptautiskā miera dienai apskatāma 
Sesavas pagasta bērnu zīmējumu un 
dzejoļu izstāde “Putns miera dzejā dejo”. 
• 18. septembrī (pēcpusdienā pēc 
skolas) – mazie lasītāji aicināti izveidot 
radošo darbu izstādi saistībā ar tematu 
“Kaimiņi kukaiņu mājiņā”.
• Līdz 31. oktobrim – Jelgavas novada glez-
nošanas studijas dalībnieku gleznu izstāde 
“Rudens dzīres – visa mana bagātība”. 
Gleznu autori: Anda Plikša, Anna Gabrāne, 
Andris Gutpelcs, Gita Ozola, Ļuba Beire.

Svētes pagastā
Jēkabnieku kultūras namā
• 30. septembrī pulksten 14 – dzejas 
pēcpusdiena. Savus dzejoļus lasīs novada 
dzejnieki; muzikalās pauzes aizpildīs 
vokālais ansamblis “Nianse”. Ieeja brīva. 

Valgundes pagastā
Valgundes Tautas namā
• 15. septembrī pulksten 19 – turpinām 
kavēties Dziesmusvētku noskaņās, tādēļ at-
klājam sezonu ar LMT spēlfilmu “Kolektīvs” 
komēdiju latviešu izpildījumā, režisori: Aiks 
Karapetjans, Oskars Rupenheits, Edgars Kau-
pers, Papa Chi. 12+. Ieejas maksa – 4 eiro.

Kalnciema-Klīves evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā
• 8. oktobrī pulksten 14 – Pļaujas svētku 
dievkalpojums.

Vilces pagastā
Vilces Tautas namā
• No 23. septembra līdz 8. oktobrim – 
izstāde “Talantīgie novadnieki. Pēteris 
Viļumsons – steļļu meistars”.
• 23. septembrī no pulksten 10 – “Visi 
uz Vilci!” Vilces Tautas nams sadarbībā 
ar Vilces muižu rīko pagasta svētkus. 
Visas dienas garumā dažādas aktivitātes, 
koncerti, tirdziņš, leļļu teātris, iluzionists. 
• 29. septembrī pulksten 19 – muzikāls 
dzejas vakars “Pīlādžu gaismā” ar dzejnieci 
Rasmu Urtāni. Par muzikālo noformējumu 
rūpēsies Lielplatones pagasta sadzīves 
tradīciju ansamblis “Mežābele”, Vilces pa-
gasta senioru vokālais ansamblis “Vakar-
vējš" un Elejas pagasta vokālais ansamblis 
“Varavīksne”. Līdzi ņemt jauku noskaņoju-
mu un groziņu! Pasākumu organizē Vilces 
pagasta bibliotēka un Vilces Tautas nams.
• 8. oktobrī pulksten 12 – izstādes “Talan-
tīgie novadnieki. Pēteris Viļumsons – steļļu 
meistars" noslēgums. Novada rokdarbnie-
ču tikšanās ar audēju Ilzi Mailīti – Pētera 
Viļumsona aušanas tehnikas pētnieci. 
• 14. oktobrī pulksten 18 – Madonas 
novada Saikavas Tautas nama amatier-
teātris viesosies ar V. Pumpures lugu 
“Kaimiņu būšana”. Režisore Aija Špure. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

• 14. oktobrī no pulksten 21 līdz 2 – 
diskoballe ar DJ. Gunch “Kājas pa gaisu!”. 
Ieeja 18+. Ieejas maksa – 5 eiro. Galdiņu 
rezervācija 20244887.

Vilces bibliotēkā 
• Līdz 29. septembrim – Alda Feldmaņa 
izstāde “Draudzīgi šarži un karikatūras”.

Zaļenieku pagastā
Zaļenieku Komerciālās un amatniecības 
vidusskolas zālē
• 22. septembrī pulksten 9.30 – projektu 
teātra “Teātris un Es” izrāde bērniem “Uz-
manību, peles!”. Ieejas maksa – 3 eiro.

Mūžizglītības aktivitātes 

Jaunsvirlaukas pagastā
Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 23. septembrī pulksten 10 – meistar-
klase “Latvijas tradicionālie amati. Botā-
niskais bareljefs”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• 19. septembrī pulksten 18 – lekcija un 
tikšanās ar laika ziņu redaktoru Tomu 
Brici “Laikapstākļu ietekme uz cilvēka 
ķermeni un prātu: mīti un patiesība”.

Platones pagastā
Lielvircavas Kultūras namā 
• 22. septembrī pulksten 18 – izglītojoša 
lekcija par veselīga uztura nozīmi visos 
vecuma posmos cilvēka dzīvē. 

Valgundes pagastā
Valgundes pagasta Tautas namā
• 27. septembrī pulksten 18 – veselīgas 
maizes cepšanas receptes un process 
(veselīga dzīvesveida prasmes un latviešu 
tautas tradīciju mantojums). Amata 
meistare – Inese Bedeice.

Pieteikšanās aktivitātēm notiek pie 
pagastu mūžizglītības koordinatoriem.

Sports 
Elejas pagastā 

(tālrunis informācijai: 29669395)
Elejas sporta zālē 
• 15. septembrī pulksten 19 – strītbols; 
pulksten 19.30 – volejbols.

Kalnciema pagastā
(tālruņi informācijai: 29592962; 29104498)
Kalnciema sporta bāzē, Lielupes ielā 11
• 14. oktobrī pulksten 10 – Kalnciema un 
Valgundes apvienotais zolītes turnīrs.

Līvbērzes pagastā 
(tālrunis informācijai: 28698225)
Līvbērzes sporta zālē 
• 19., 21., 26., 28. septembrī un 3., 5., 
10., 12. oktobrī pulksten 18 – veselības 
vingrošanas nodarbības.
• 22. septembrī pulksten 14 – 
basketbola soda metieni skolēniem.
• 30. septembrī pulksten 10 – atklātais 
čempionāts zolītē – astotais posms.

Ozolnieku pagastā 
(tālrunis informācijai: 29604712)
Ozolnieku mežaparkā
• 23. septembrī pulksten 9 – Ozolnieku 
“Rudens kross”.

Platones pagastā 
(tālruņi informācijai: 27160240; 28894791)
Platones sporta zālē 
• 15., 22., 29. septembrī un 6., 13. oktob-
rī pulksten 18 – Platones pagasta daudzcī-
ņa – zole, šahs, dambrete, džokers.

Sesavas pagastā 
(tālrunis informācijai: 29669395)
Sesavas sporta hallē 
• 1. oktobrī pulksten 10 – Sesavas 
turnīrs zolītē.
• 6. oktobrī pulksten 19 – strītbols; 
pulksten 19.30 – volejbols.
• 7. oktobrī pulksten 10 – florbols.

Valgundes pagastā 
(tālrunis informācijai: 26003378)
Valgundes sporta hallē
• 16. septembrī pulksten 10 – Valgundes 
un Kalnciema apvienotais zolītes turnīrs.

Zaļenieku pagastā 
(tālrunis informācijai: 25472227)
Zaļenieku sporta bāzē 
• 25. septembrī pulksten 18.30 – 
Zaļenieku novusa turnīrs.

Zaļenieku kultūras namā
• 7. oktobrī pulksten 10 – Zaļenieku 
zoles turnīrs.

Vairāk informācijas par sporta 
pasākumiem tīmekļa vietnē jnsc.lv.




